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Prenumerata „Kur. Warsz.“ 

wynosi: w Warsa*wie roczn e, 
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do 
płaca się k. 5 na miesiąc.

łtamer pojedy&csy w Kan- 
?»r«e Redakcji kop. 5.

Redukcja otwarta od 11-ej 
««M de 3-ej po południu.

Na prowincji! w Cesar
stwie wynosi rocznie rsr. 8, 
(w tem mieści się już opłata pocz
towa za przesyłkę rs. 1 k. 40, 
oraz za opakowanie i Eksoedycję 
rs. 1 kop. 80)

Prenumerata przyjmuje się ro
cznie, półrocznie i kwartalnie. 
Rękopisma nadsyłane do 

Redakcji nie zwracają sic.
Dziś: Podwyższenie S-go Krzyża. Wschód słońca o godzinie 5 m. 33. Długość dnia godzin 12 minut 44.
Jutro Ś Nikodema Kapłana Męczennika. Zachód „ „ 6 „ 17. Ubyło M W 3 l» ^9,
cXtrtek: ś^Jutty^^ i rt°MrŁ Adm Redikęji „Kmjera Tm11: PŁAC TUTRAŁMYBrB, dom W. L ZABŁOCKIEJ I

 Piątek: SŚ. Józefa z Kopertynu i xpmasza. 
Sobota: ŚS. Konstancji i Januarjusza M. 
Niedziela: Ś Eustachiusza Męczennika.

^Poniedziałekj^^Mateussa^^ostoU^wan.

— Uroczyste Nabożeństwo 40sto godzinne, które 
przez ostatnie trzy dni ubiegłe bez przerwy odbywało 
się w kościele Śtej Anny, przy ulicy Krak -Przedmie
ście, zakończonem zostało wczoraj w obec tłumnie, bo 
aż do natłoku zgromadzonego ludu. Nabożeństwo od
bywało się z kazaniami, głoszonemi tak w czasie Sum
my jak i podczas Nieszporów, po których nastąpiła u- 
roczysta processja i pobłogosławienie ludu Najświęt
szym Sakramentem.

Artyści Opery pod przewodnictwem p. Antoniego 
Kochańskiego w czasie Summy wykonali mszę Gouno
da i Słoczyńskiego na męzkie głosy, na graduate mo
dlitwę Adama, na offertorjum „O Władco Świata11 
Moniuszki, na Benedictus duet Dyonizettego.

— W przyszłą środę, piątek i sobotę przypadając- 
chedni._____

— W Rozkazach Warszawskiego Ober-Policmajstra do 
Pol. Wyk. za N Srani 236, 240 i 242 wydanych zamiesz
czono-. JW. Warszawski Jenerał - Gubernator, mając na 
względzie powtarzające się ciągle w ostatnich czasach wy
padki pożarów i wykrywane w rozmaitych miejscach kraju 
zamachy na podpalania, rozporządzeniem s d. 17 (29) Sier
pnia r. b. za Nr 17,022, poruczyć mnie raczył włożyć obo
wiązek na podwładną mnie Policję, co do rozciągnięcia ści
słego dozoru nad ludźmi budzącemi podejrzenie w spełnia
niu tego rodzaju przestępstwa i wydać stosowne rozporzą
dzenia, co do ostrożnego obchodzenia się z ogniem ze stro
ny samych mieszkańców.

O czem dla ścisłego wykonania oznajmiając podwładnej 
mi Policji i w odwołaniu się do rozkazów moich z r. 1869 
za Nr 201, z r. 187o za Nr 157, z r. 1871 za NNrami 268 
i 340 i z r. b. za Nr 201, po iownie polecam Kommisarzom 
ucząstkowym, ażeby zalecili wszystkim rządcom i właścicie- 
łom domów, surowo nakazać stróżom domów pod rygorem 
przykładnego ukarania, iżby ci pod żadnym pozorem nie- 
dozwalali wchodzić na poddasza, do stajen, w< zowni, piw 
nic i komórek drewnianych z zapaloną świecą bez latarni, 
lub z lampą naftową, a tembardziej przylepiać świecę do 
ściany, jak również palić w stajniach, składach siana, lub 
w innych miejscach, gdzie się znajdują na składzie łatwo 
zapalne się materjały i rzeczy i ażeby o dostrzeżonych 
przez siebie lub przez kogo innego wskazanych w tego ro
dzaju przekroczeniu, natychmiast dawali znać najbliższej 
służbie Policyjnej, celem powołania winnych do kary w ca
łej surowości prawa.

Polecić również tak starszym jak i młodszym dozorcom, 
jako i strażnikom, bezprzestannie czuwać, ażeby na podda
szach i na strychach nie składano palnych lub łatwo zapa
lających się matarjałów, ażeby właściciele wszelkiego rodza
ju zakładów i warsztatów niepozostawiali w takowych na 
noc zapalonych lamp, świec i t. p. bez dozoru, ażeby nikt 
nie ważył się nastawiać samowarów na schodach drew 
nianych, w korytarzach i t. p. i w ogólności, ażeby przez 
wszystkich i wszędzie zachowywane były z szczególną aku- 
ratnością wszelkie środki ostrożności od ognia. (G. P.)

Wiadomości miejscowe.
= W dniu otwarcia wystawy, to jest d. 3 (15) b.m., 

Dyrektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśni
ctwa w Nowej Aleksandrji (Puławy), Dr chemji Tiut- 
czew, będzie miał publiczną prelekcję na korzyść nie
zamożnych studentów tegoż Instytutu w sali Uniwer
sytetu: „0 zasługach Liebiga w chemji i znaczeniu 
jego w gospodarstwie wiejskiem".

Rozpoczęcie prelekcji o godzinie 6tej wieczorem,— 
biletów dostać można w księgarniach: pp: Gebethnera 
i Wolffa, Wendego, Orgelbranda, na placu Wystawy 
i przy wejściu do sali Uniwersytetu.

Cena biletu w pierwszych trzech rzędach, po rs. 2, 
a w następnych po rs. 1.

= Bardzo często‘przychodzi nam zaznaczać w Kur- I 
jerze fakta kradzieży, dokonywanych w mieście na- 
szem przez różnego rodzaju przestępców; wczem atoli 
zadziwia i zdumiewa umiejętność korzystania ze wszel
kich okoliczności, charakteryzująca przemyślność zło
dziei.

Wczoraj np. jeden z tych panów przemysłowców, 
korzystając ze święta u izraelitów, obmyślił zgrabnie 
bardzo plan mającego się dokonać przestępstwa, lecz 
niestety planu swego nie mógł wykonać w całej roz
ciągłości, bo przeszkodziła temu przytomność służącej, i

Na ulicy Marszałkowskiej pod Nr. 49 mieszka ze
garmistrz, żyd, który z powodu wczorajszego święta, ; 
udał się z żoną i starszemi dziećmi do synagogi, po- , 
zostawiwszy w domu starą służącą z małem dzieckiem. i 
Po wyjściu zegarmistrza zjawia się do jego mieszkania 
jakiś jegomość, bardzo przyzwoicie a nawet według 
wszelkich wymagań warszawskiego „szyku" ubrany i ; 
zapytuje o pana, do którego, jak mówił, pilny ma in- . 
teres.

Nie zdążyła służąca pospieszyć z odpowiedzią, że 

pan udał się do synagogi,—gdy przybyły wyrywa z jej 
rąk klucze i najspokojniej otwiera kantorek, komodę i 
szafy. Służąca, widząc co się święci, wybiega z dziec
kiem z mieszkania i zamykając je na klucz, biegnie 
po stójkowego i stróża, którzy zastają przybyłego go
ścia plądrującego szafy zegarmistrza.

Wszystkich kieszeni złodziej nie zdążył jeszcze na
ładować; obrewidowania więc szybko uskuteczniono,— 
a ostatni akt tej nieimprowizownnej komedji odegrał 
się w kancelarji komisarza, zkąd szykowny młodzie
niec odesłany został do aresztu.

— Wystawa Rolnicza prawie już jest gotowa. Ruch 
na placu ogromny. Sędziowie od soboty już rozpoczęli 
swe czynności. W sobotę badali oni porównawczo dzia
łanie młocarń parowych na gruntach p. Witkowskiego 
budowniczego w Mokotowie. Dziś znowu o godzinie 
lOtej zrana na placu Ujazdowskim porównawcza pró
ba sikawek ręcznych i parowych.

= Niema tego złego coby na dobre nie wyszło. 
W piątek deszcz ulewny prześladował ludzi nie tylko 
spacerujących pod gołem niebem, ale i jadących omni
busem kolejowym na Pragę. Przez sufit omnibusu ka
pało aż miło, na siedzących wewnątrz. Wszakże nie 
jest 2 naszej strony zbyt wielkiem zuchwalstwem, jeże
li wyrazimy nadzieję, że w razie podobnej ulewy na 
przyszłość, omnibus kolejowy zabezpieczy pasażerów 
od tej niemiłej niespodzianki.

= Nakładem spółki wydawniczej S. Czarnowskiego 
wyszły właśnie szkice humorystyczne p.t. „To i owo — 
właściwie ani to ani owo.“ Więcej o tej nowej pracy 
utalentowanego humorysty powiemy później.

= Wspominaliśmy już o okradzeniu jednego z ar
tystów warszawskiego teatru. Tegoż dnia okradziono 
także artystkę Alhambry. Nielitościwirzezimieszkowie 
zostawili jej prawie tylko—strój klasyczny. Zadziwia
jącą jest ta zawziętość naszych Robertków i Bertran- 
ków na ród sług Melpomeny.

= Przez cały czas wystawy rolniczej grać będą na 
miejscu tejże dwie orkiestry, jedna wojskowa, druga 
cywilna pod dyrekcją p. Lewandowskiego.

— Do Alhambry wabi teraz dźwiękami i wdziękami 
Marja Schiepeck wraz swą orkiestrą. Wyparowana 
z Tivoli schroniła się pod skrzydła p. Gościckiego, 
który zamierza także sprowadzić tam włoskich truba
durów.

— W Częstochowie wychodzić ma pismo tygodnio
we religijno-społeczne p. t. „Tygodnik Jasnogórski." 
Tamże jeden z młodych i inteligentnych ludzi wyda 
wkrótce „Przewodnik po Częstochowie" dziełko nader 
użyteczne. Odbijane ono będzie równocześnie w dwóch 
edycjach w droższej i tańszej.

= Debiuta pana Zaremby na scenie Teatru Wiel
kiego pomyślnym zostały uwieńczone skutkiem, wli
czono go bowiem w skład artystów warszawskiego tea
tru.

= Najnowsze!
Litograf tutejszy p. Herkner sporządza „nosówki*1 

-outgo chustki gwoli otarcia nosa z litografowanym wi
dokiem wystawy rolniczej.

Górą—przemyślność!
= P. Kohler dawniejszy baryton tutejszej opery, 

przybył do Warszawy porzuciwszy teatr Lwowski. 
Wkrótce zapewne ujrzymy tego sympatycznego śpie
waka na naszej scenie.

= Wczoraj i dziś mieliśmy dwa pożary o jednej i 
tej samej porze dnia. Wczoraj rano o godzinie kwa
drans na piątą, w domu p. Przepiórki, Nr 25, przy u- 
licy Muranowskiej, zapaliła się komórka drewniana, 
w której mieściło się wapno niegaszone. Od komórki 
ogień przeszedł na przyległą oficynę parterową, i na 
dom frontowy. Na szczęście oficyna jest murowana i 
kryta blachą, więc ogień nie łatwo mógł je objąć. 
Szybkie przybycie straży ogniowej i energiczne jej 
działanie położyło koniec szerzeniu się pożaru w cią
gu niespełna pół godziny.

Skończyło się na spaleniu drewnianej komórki, zdję
ciu dachu na oficynie murowanej i na uszkodzeniu 
dachu na domu frontowym. Mieszkańcy sąsiednich 
oficyn drewnianych zagrożeni pożarem, wyrzucając 
swe rzeczy przez okno, ponieśli znaczne szkody. Przy
czyną pożaru było dostanie się wody deszczowej do 
wapna niegaszonego.

Dziś z rana znowu o godzinie kwandrans na 5 po
kazał się nagle ogromny ogień na Solcu. Początko- 

| wo zapaliły się komórki i stajnie w posesji Nr 59, tuż 
obok alei Jerozolimskiej. W ciągu kilku minut ogień 
przedostał się do sąsiedniej posesji Nr 57 p. Janasza, 
objąwszy ogromne składy drzewa a głównie desek.

W chwili przybycia straży stały już w płomieniach 
liczne komórki, wozownie i inne zabudowania dre
wniane w posesji Nr 57 i ogień zaczynał się dostawać 
pod dachy murowanych oficyn piętrowych w tejże 
posesji. i

Wszystkie oddziały Straży Ogniowej przy współ
działaniu sikawki parowej zaledwie po godzinnych 
wysiłkach zdołały opanować pożar, ocaliwszy ogro
mne składy desek, z których kilkanaście stosów nad
węgliło się już z jednego końca.

Pożar zupełnie ugaszono o godzinie wpół do 8-mej 
z rana, straty są znaczne.

= Towarzystwo Kredytowe m. Warszawy, istniejące 
już rok czwarty, dopiero po raz pierwszy zmuszone się 
ujrzało wystawić na sprzedaż kilka nieruchomości 
właścicieli, którzy rat od zaciągniętych pożyczek nie 
zapłacili. (G. W.)

= Pan Miller, artysta malarz powrócił z wycieczki 
artystycznej odbytej we Włoszech, i przywiózł sporo 
prac, które wkrótce w Towarzystwie Zachęty Sztuk 
Pięknych wystawione będą.

= Zapowiedziana na wczoraj zabawa w parku prag- 
skim, tegoż dnia odwołaną została. Komitet naznaczy 
czas stosowny, w którym deszcz nie przeszkodzi zajmu
jącym igrzyskom. •

= Obraz olejny wielkich rozmiarów pędzla pana 
Jaroczyńskiego prof, z Poznania p. t. „Traktat Toruń
ski" jest do obejrzenia każdodziennie w gmachu Re
sursy Kupieckiej przy ulicy Senatorskiej na dochód u- 
bogich pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności. Tamże do obejrzenia jest biórko artysty
cznej lakierniczej roboty wykonane w stylu chińskim 
przez p. Ludwika Riihl. Cena wejścia kop. 15 od osoby.

= Pojutrze dany będzie w Dolinie Szwajcarskiej 
koncert instrumentalny pod dyrekcją p. Lewandow
skiego a to na korzyść wielce użytecznej instytucji, 
mianowicie na szpital dla dzieci. Po koncercie odegra
ją francuzcy artyści wesołą operetę. Niewątpliwie do
broczynna nasza publiczność licznie tam pospieszy.

= A. Philadelpia właścicielka menażerji obwożąca 
swoje okazy po całej Europie zawitała do naszego 
grodu i rozbiła namiot w Nowej Dolinie Szwajcarsk ej 
(obok Starej). Jak nas ogłoszenia zawiadamiają spot
kać się tam można z wszelkiego rodzaju zwierzem.

== Potrzeba łatwego otwierania i zamykania okien 
górnych (oberlichtów), od bardzo dawna uczuć się 
daje we wszystkich krajach i klimatach. Otwieranie 
okien górnych najrzód w szpitalach było opracowy- 
wanem. Drążek w formie litery <8; ustawiony w środ
ku górnego okna szpitali pełni w prawdzie tę fun
kcją, ale aby okno górne otworzyć lub zamknąć, 
potrzeba użyć z dołu drążka ręcznego, którym służ
ba szyby wybija, prócz tego zamknięcie to nieprzedsta- 
wia żadnej szczelności, wiatr dowolnie otwartem 0- 
knem powoduje, środkowe £ niedozwala użyć role
ty, słowem zadanie usiłowano ale nierozwiązane, i dla 
tego też nawet w szpitalach w obec tak naglącej po
trzeby rzadko gdzie ten sposób używany. P. Mrówczyń
ski majster ślusarski, na żądanie ś. p. Władysła
wa Hr Ordynata Krasińskiego, okuł okno górne, 
gabinetu tegoż, usiłując skierowanie górną częścią 
okna uczynić możebnein zdołu, szpitalne N na bok 
okna przeniósł, szczelności wszakże, ani łatwości 
w użyciu mechanizmu nieotrzymał.

Z insynuacji hrabiny Augustowej Potockiej, p. Mró
wczyński, majster ślusarski, okuł górne okno schodów 
w pałacu Branickich na Krakowskiem-Przedmieściu, 
do otwierania z dołu, aplikując do litery S pana Żele- 
zińskiego sprężyną. System ten zbliżył się już zna
cznie do swego celu, ale sprężyna prędko słabnie. 
Sprężyna słabnąc z czasem zamiast dociągania, odpy
chać będzie okno górne, a ciągłe dokręcania dla przy
wrócenia siły zniszczą ją w krótkim czasie zupełnie i 
nadejdzie potrzeba zmiany, jest to więc reparacja nie
ustająca.

W czasie przygotowywania się do robót około bu
dującego się szpitala dzieci w Warszawie, gdy nade
szła pora zarządzenia modelu okna szpitalnego p. An- 
kiewicz Budowniczy, zajęty pod ów czas tą budową 
przyzwał do okucia okna modelowego p. Mrówęzyń-



2

skiego majstra ślusarskiego i temuż zadysponował 
okucie okna górnego, z użyciem wag jako siły dociąga
jącej, do czego przez pana A. podanemi zostały wyko
nawcy potrzebne szczegóły składowe. Pan A. dociąga 
to pierwsze swego pomysłu okno wagami ukrytemi 
w futrynie, działającemi przez bloki i strunę na we- 
wnątrzną zimową kwaterę okna, która dociąga nastę
pnie przez literę S, kwaterę zewnętrzną. Tu już oka
zało się widocznem, że zadanie powodowania oknem 
górnem z dołu, może być ostatecznie rozwiązanem 
przez użycie siły ciężkości. Model szpitalnego okna, 
przez szczelność i energią domknięcia już pod wzglę
dem użytku, nic prawie do życzenia niepozostawia. 
Wszelako autor tego pomysłu, z powodu strun, bloków 
i przeróżnych drobiazgów, nie był nim jeszcze zadowo
lonym, a pracując ciągle na kierunku użycia siły cięż
kości, nakreślił system drążkowy zamykania okna 
wagami, bardzo uproszczony, który całkowicie we 
wnętrzu futryny ukrył. Tym systemem okutemi zosta* 
ły okna górne, budującego się domu p. Blumenfeld, 
przy ulicy Włodzimierskiej, przez p. Mrówczyńskiego, 
podług rysunków przez pana Ankiewicza, panu Mrów
czyńskiemu do wykonania wydanych. Podług tego sy
stemu otworzenie i zamknięcie okna górnego z dołu, 
za pomocą pociągnięcia sznura, jest równie łatwem, 
jak podniesienie rolety, a siła ciężkości tak jest zaa
plikowaną, iż obiedwie wielkie górne kwatery, letnią 
i zimową, każdą w jednej sztuce przez całą szerokość 
okna, bezpośrednio dociąga z taką energją, że nawet 
spaczone ramy okienne, prostuje nadając im z czasem 
coraz większą szczelność.

Na wystawie okażą się górne okna w trzech odmia
nach, podług systemu i rysunku pana Ankiewicza, wy
konane w zakładzie ślusarskim p. Zglińskiego.

Udoskonalenie p. Ankiewicza jest wielkiej wagi pod 
względem wygody i sanitarnym i wykonanie jego zale
ca się prostotą, trwałością i skutecznością.

= Wystawa jednego z zakładów fotograficznych na 
Nowym-Swiecie ozdobiona jest w obecnej chwili wiel
kimi fotogramami, które ujawniają niepospolity po
stęp wynalazku Dagueiye'a.

Kilka z nich wziąćby można za kompozycje malar
skie lub za reprodukcje obrazów, gdyby znajdujące 
się przy nich kartki z napisem „z natury'1 nie wypro
wadzały widzów z błędu.

Pięknym jest szczególniej fotogram przedstawiający 
śliczną jak cherub Dantego dzieweczkę w stroju pa
sterki, opartą o niski płotek. Akeesorja umiejętnie 
ułożone wyszły nader efektownie; nie przepomniano 
w nich o bluszczu wijącym się w malowniczych festo- 
nach ani o kępie chwastów polnych ani o motylu na
wet, który na płotku trzepie rozpostartemi skrzydeł
kami...

Poza dziewczynki pełna swobody i naturalności, 
w twarzy ani śladu affektacji lub przymusu, jaki zwy
kle szpeci tych, którzy zbyt pamiętają, o tem, że są 
fotografowani.

— |(Art. nad.) Szanowny Redaktorze! — Kilka
krotnie głoszone były zażalenia na wieczorną donżua- 
nerję głów niedowarzonych, a do tej pory jniewynale- 
ziono środka na położenie tamy takiemu nadużywaniu 
swobody publicznej. W miastach wielkich zawsze o- 
stateczności stykają się ze sobą. Obok uczciwości i 
cnót rodzinnych, niemoralność i zepsucie do najwyż
szych granic upodlenia się posuwają.

Gród nasz w odmiennych przedstawia się warun
kach za blasku dnia niżeli wieczorem, szczególniej na 
niektórych ulicach miasta; są miejsca jakby uprzywi
lejowane do wyprawiania harców przez indywidua 
które trudno oznaczyć do jakiego należą stanu. Mo- 
żnaby przecież przypuścić, że są to szumowiny spo
łeczne, co z zaułków wieczorną dobą wylew; ją się na 
szersze pole działania.

Jchmościowie tacy, zadowoleni zapewne, że nocna 
pomroka pokrywa cieniem icfi wyszarzaną i zużytą 
tualetę, i wszelkie niedobory utaja, chodząc ręka 
w rękę, tem śmielej rzucają się na przygody uliczne i 
prawdopodobnie przedtem dodali sobie animuszu po- 
rządnem zakropieniem gardła.

Szczególniej kobiety młode wracające po pracy bez 
towarzystwa wystawione są na napaści tej rozpasanej 
falangi. Smutno pomyśleć że Donkiszoci owi nie u- 
wzglę lniają położenia tych nieszczęśliwych, które dla 
utrzymania bytu zmuszone są do późna ciężko praco
wać czy to igłą, czy nawet jak to obecnie coraz wię
cej praktykuje się, dawaniem lekcji na godziny.

Niewątpliwie w najsmutniejszem położeniu są tak 
zwane szwaczki, których praca w wielu ich miejscach 
bez sumienia jest wyzyskiwaną. Chlebodawczym ra- 
daby czas przeciągnąć do nieskończoności, niebacząc 
na zdrowie pracownicy, niemogącej znać miary czasu, 
nie mającej przed oczami zegaru, najczęściej zależącej 
od łaski pani, która nareszcie dozwoli pójść do domu 
biedaczce kiedy już ta prawie zemdlała z utrudzenia 
kilkanaście godzin przesiedziała na jednem miejscu. 
I właśnie najwięcej te ofiary losu wystawiane są na 

pastwę Donżuanów brukowych, którzy jak szakale 
kręcą się po drogach wyszukując łatwego żeru.

Prawda że zdarza się zasłyszeć, iż jakaś zaczepiona 
nieprzyzwoicie, może będąca jeszcze pod wpływem tylko 
co wykładanej bohaterskiej historji Greków lub Rzy
mian, odeprze napad na wzór starożytnych bohaterów 
a ileż to razy były przykłady, że jakiś nędznik nawet 
za odporne słowo oburzenia pokrzywdził czynnie bez
bronną, być może biedną sierotę, która biegła spie
sznie do nowej mozolnej pracy nawet całonocnej przy 
łojówce gdzieś na poddasze, aby zabezpieczyć się od 
chłodu i głodu.

I kiedy nieszczęśliwa strwożona zalewając się łzami 
dopada progu mieszkania aby prędzej ukryć wstyd 
z pokrzywdzenia, napastnik przy ogólnym aplauzie 
godnych towarzyszów chełpi się jeszcze dokonanym 
czynem i uzuchwalony powodzeniem wypatruje nowej 
ofiary.

Nie zawsze bo prawda w podobny sposób następuje 
rozwiązanie takiej akcji. Różnie dzieje się na tym 
Bożym święcie.

Czasem tuż postępujący ojciec lub brat napastowa
nej, na miejscu doraźnym sądem załatwi sprawę i jak 
twierdzi arendarz w jednej z „Ramot" Wilkońskiego 
położy kij na plecach napastnika, ale zaraz go zdej- 
mie kilkakrotnie powtórzywszy taką operację.

W środku lata byłem świadkiem, jak mąż zaczepio
nej pani zuchwale stawiającego się Lowelasa, oddał 
pod opiekę sprawiedliwości w osobie stójkowego, 
szaleńca, co szamotał się prowadzony do Cyrkułu, a 
współ-koledzy wyprawy w porę z placu drapnęli.

Zdarzają się nawet i śmielszej natury debiuta mło
dzieniaszków, którzy podochociwszy w jednym handlu 
delikatesów, nie wachają się nawet w biały dzień ubli
żyć samotnie idącej kobiecie.

Za prosty wykręt może bierzemy czytając, że gdzieś 
na Zachodzie, ktoś mimo oporu pocałował na ulicy 
jakąś damę, a przecież coś podobnego zdarza się i u 
nas w tej spokojnej Warszawie. Sam znam młodą 
panienkę, która w podobny sposób utraktowana na 
ulicy Hrabiego Berga, przypłaciła dotkliwą chorobą 
rospasaną swawolę.

Fakta główne przemawiają za gwałtowną potrzebą 
powstrzymania Donkiszoterji ulicznej. Słusznie mo
żna mniemać, że postawienie pod pręgierz opinji pu
blicznej, przestępujących zakreślone granice przyzwoi
tości, może wielu innych powstrzymać od naśladowa
nia wybryków w każdym razie niemoralnych więc go
dnych kary, jako nastających na swobodę publiczną.

Otóż proponowałbym, ażeby każdy uczciwy czło
wiek, będący świadkiem napaści na kobietę nieuwzglę- 
dniając osobistości napastnika, przychodził w pomoc 
napastowanej, a zaczepiający, oddany natychmiast 
pod wymiar sprawiedliwości, niechby za karę był pu
blikowany w pismach, jako przestępca niegodny po
błażania.
Jeden i drugi taki przykład ogłoszenia, z imienia na

zwiska i stanu w pismach publicznych z rozkazu Wła
dzy, niezaprzeczenie byłby hamulcem na burszerję no
wą, ostudziłby tę pochopność do napaści i nastręcza
nia, a raczej narzucania się do zrobienia nieproszonej 
znajomości i zapewnił na przyszłość bezpieczeństwo i 
swobodę tych, co ciężko pracują na utrzymanie ży
cia.
= Zauważyliśmy, że na straganach ulicznych, na 

których dotąd tylko „dary Pomony" mówiąc poetycz
nie, a właściwie gruszki, jabłka i śliwki względnie 
dojrzałe nęciły obojej płci młodzieniaszków, obecnie 
pojawia się nowy przysmak, nienależący bynajmniej 
ani do hotly kulturalny eh* ani do pomologicznych pro
duktów.

Przysmak ten stanowią gotowane raki.
Ponieważ uczy nas hygiena i doświadczenie, że rak 

nietylko do symbolów postępu, lecz i do potraw zdro
wiu pożytecznych zaliczać się nie może, więc to po
większenie liczby straganowych przysmaków za rzecz 
przeciwną względom sanitarnym uważać musimy.

= PP. Amatorki i Amatorów Muzyki, którzy łaska
wie zechcą przyjąć udział w koncercie na rzecz wdowy 
po ś. p. Stanisławie Moniuszko w przyszłą niedzielę 
odbyć się mającym, uprasza się o zebranie w Sali To
warzystwa Muzycznego w dniu 15 b. m. punktualnie 
o godzinie 8 ej wieczorem na próbę chórową.

— (Art. nad.)—Panie Redaktorze! Dziwne są te 
ludzkie usposobienia! Rozprawiamy, piszemy o złych 
nałogach młodej generacji, o braku pod pewnym 
względem moralności, powołujemy się na fakta—ale 
to wszystko jedynie na papierze. Niema tych, którzy- 
by słowa ożywili czynem, którzyby w danym razie oso
biście wpływali na ukrócenie złego. Widzimy jak idą
cy ulicą malec terminator pali śmiało pap:erosa, wi
dzimy chłopców różnej klassy ludności, którzy bez
czelnie patrząc w oczy przechodniom, puszczają z ust 
dym zarażający młodociane ich piersi—i przechodzi
my koło nich obojętni.

Z tej obojętności podwójnie złe następstwa. Iluż to 
niedorostków kryje się z paleniem papierosów po róż

nych kryjówkach domu i miejscach gdzie nieostroż
ność niedoświadczonego jeszcze dziecka, zapruszywsz- 
tlejący się popiół, rozszerzy ogień. A któż nam zarę
czy, że podobne przyczyny nie spowodowały niejedne
go pożaru?

Otóż panie Redaktorze—temi kilku słowami pra
gnąłbym zachęcić każdego członka rodziny społecznej, 
aby czynnie wpływał na karcenie rzeczonej demorali
zacji, a pożądanem by też było, aby na uliczników 
palących papierosy, miejska policja baczne zwracała 
oko. Fel. Kr...

= Na odbytem ciągnieniu 57O Rossyjskiej Poży
czki Premiowej Drugiej Emmissji w Petersburgu dnia 
2 (14) Września 1874 r. następujące znaczniejsze wy
grane padły na numera. Serja 13034, Nr 49, wygrał 
rs. 200,000;Ser. 12195, Nr 15, rs.75,000; Ser. 19,790, 
Nr 29, rs. 40,000; Ser. 16418, Nr 13, rs. 25,000; Ser. 
8954, Nr 1, rs. 10,000; Ser. 8394, Nr 13, rs. 10 000- 
Ser. 17340, Nr 32, rs. 10,000; Ser. 14134, Nr 27, rs. 
8,000; Ser. 12269, Nr 15, rs. 8,000; Ser. 5137, Nr 32, 
rs. 8,000; Ser. 10952. Nr 4, rs. 8,000; Ser. 2243, Nr 
50, rs. 8,000; Ser. 14567, Nr 29, rs. 5,000; Ser. 7003, 
Nr 49, rs. 5,000; Ser. 534, Nr46, rs. 5,000;Ser. 14430 
Nr 4, rs. 5,000; Ser. 1825, Nr 5, rs. 5,000; Ser. 8769’ 
Na 48, rs. 5,000.

— W zabudowaniach Wystawy rolniczej, Józef Gon- 
galiński robotnik, uderzony został kołem młockarni, 
w stopę u nogi prawej. Odesłano go do szpitala Dzie- 
ciątka-Jezus.

— W domu N° 4 przy ulicy Fabrycznej, Chaim 
Szultz, 7mio letni syn wyrobnika, w kłótni z sześcio
letnim synem wyrobnicy, Józefem Holler, przewrócił 
go na ziemię, przyczem ten ostatni uległ złamaniu 
ręki lewej i na kurację do szpitala Dzieciątka-Jezus 
odesłany został. Winni dopuszczenia tego wypadku, 
ukarani będą. (Gaz: Polic:)

W zeszłą środę, to jest dnia 9 b. m., w kościele 
Sgo Aleksandra, o godzinie litej z rana, Proboszcz 
tejże parafji, JX. Rogowski, pobłogosławił związek 
małżeński między panem Maksymiljanem Choińskim, a 
panną Henryką Cękalską; córką Józefa i Marji z Knof- 
fów małżonków Cękalskich. —12,584—

= Czytamy w „Pet: Wiad:" W guberniach półno
cnych i południowo zachodnich, na posady obsadzają
ce się z wyborów szlachty (marszałków szlachty i t.p.), 
jak wiadomo, sam rząd obecnie mianuje urzędników. 
Owoż słyszeliśmy, że główny naczelnik prowincji pół
nocno zachodniej, uznaje za rzecz możliwą przywrócić 
w niej szlachcie prawo wyborów na posady wyborcze 
szlacheckie. Wniosek ten już się rozpatruje w odno
śnych Ministerjach.

= „Pet: Wiad: ‘ podają, że w projekcie budżetu na 
rok przyszły, wydatki w zakresie kredytu państwa, to 
jest na opłatę procentów i amortyzację długów rządo
wych, wynosić mają 99,943,233 rub:, gdy w budżecie 
na rok bieżący obliczano je na 93,850,338 rubli. W tej 
kwocie zawierają się już wydatki na utrzymywanie 
instytucyj kredytowych państwa.

— W Odesie, przy Michało-Siemionowskiej ochro
nie sierot, znajduje się Muzeum pomocy szkolnych, u- 
organizowane przez pedagoga Zołotowa. Podług 
„Odeskiego Wiestnika," muzeum to założone zostało 
niedawno, lecz posiada już teraz bogate zbiory. Z mu
zeum korzystają przedewszystkiem nauczyciele szkołv 
przy ochronie sierot, lecz będzie ono otwarte dla tj 
wszystkich, którzy dla własnego kształcenia się, zechcą 
korzystać z pomocy, które z powodu swej cenności, są 
przystępne jedynie dla osób posiadających znaczne 
środki. Zasługuje także na uwagę urządzona w Ode
sie Wy.-tawa pomocy naukowych i sprzętów szkol
nych przy urzędzie ziemskim odeskim. Wystawa ta, 
w porównaniu z muzeum przy ochronie sierot, jest in
stytucją bardzo skromną, założoną niewielkim kosz
tem, przy znacznym udziale pracy osobistej bezpła
tnej, lecz ma także swą doniosłość. Nauczyciele szkół 
ludowych, mieszkający w mieście lub przybywający do 
miasta na kilka dni, mogą oglądać zbiory sprzętów 
szkolnych i pomocy naukowych, ułożonych systema
tycznie, i obeznawszy się z niemi, będą w możności 
zadecydowania, które z nich są niezbędne lub poży
teczne dla ich szkoły i jak mają one być zastosowane 
do potrzeb tej ostatniej. Nadmienić przytem wypa
da, że wystawa urzędu ziemskiego powiatowego, o- 
prócz zbioru pomocy znanych już w praktyce szkol
nej, posiada niektóre prace samoistne, jak naprzykład 
zbiór pomocy do nauki ludowej świata, ułożony jako 
uzupełnienie programu tego przedmiotu. (D. W.)

Kronika Zagraniczna.
X Na pociągach osobowych kolei żelaznej pomiędzy 

Berlinem i Gdańskiem, znajdują się obecnie wag' - 
zaopatrzone w aparaty telegraficzne dla komunik, cji 
pomiędzy pasażerami i służbą. Każdy wagon pod 
siedzeniem posiada aparat elektro-magnetyczny, za 
pomocą którego pasażerowie mogą udzielać kondu
ktorom swe żądania.__________
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Jutro, jako wrocznicę śmierci s.p. Józefy zGra- 
’ wskich Bortkiewicx, o godzinie lOej z rana, w ko- 

Lcfele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne za jej duszę; na 
które pozostały mąż, Familię, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. — 12568 —

W dniu 12 września r.*b. ś. p. Franciszek Ko
kowski syn Andrzeja, b. Sędziego Trybunału Cywil
nego, obecnie Emeryta i nieżyjącej Zofji z Skrobeckich 
małżonków Kokowskich, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, 
przeżywszy lat 28, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, 
życie zakończył. Pozostały stroskany Ojciec, po stra
cie jedynego syna, zaprasza, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w dniu 15 b. m. 
o godzinie 9 rano w kościele Przemienienia Pańskiego, 
przy ulicy Miodowej odbyć się mające, oraz na wy
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła i w tymże dniu 
o godzinie 6 po południu na cmentarz Powązkowski.

-j- Ś. p. Leon Janiszewski, obywatel, przeżywszy 
lat 27, przeniósł się do wieczności w dniu 13 września 
1874 r. W nieobecności rodziny, siostra zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabo
żeństwo w dniu 16b. m. t.j. we środę, o godzinie 10 
rano w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senator
skiej, a następnie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia 
z tegoż kościoła o godzinie 4 ej po południu na cmen
tarz Powązkowski odbyć się mające. —12598—

-j- Leopold Dąbrowski, b. Oficer b. wojsk polskich, 
Urzędnik D. Ż. W.-W., po długiej i ciężkiej chorobie, 
przeżywszy lat 70, w dniu 12 b. m. życie zakończył. 
Stroskany brat, córka i zięć, w nieobecności żony, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok w dniu jutrzejszym, o godzinie 6ej 
po południu, z kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz Po
wązkowski. —12614—

+ Wczoraj, o godzinie 3ciej po południu, zgasła 
w trzeciej wiośnie życia, ZosiaPiętkowska, córka Wła
dysława, Urzędnika Kom: Rząd: Sprawiedliwości i He
leny Piętkowskich.—Na wyprowadzenie zwłok zmarłej 
z domu przy ulicy Bielańskiej Nr 8 nowy,dnia jutrzej
szego, o godzinie 4tej po południu nastąpić mające, 
stroskani rodzice, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
•zapraszają. —12,606—

-j- ś. p. August Gebert, Majster blacharski i Oby
watel m. Warszawy, po długiej i ciężkiej chorobie, 
przeżywszy lat 63, w dniu 12 b.m. życie zakończył.— 
W ciężkim smutku pozostała żona wraz z synem i 
wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na eksportację zwłok w dniu jutrzejszym, o godz: 4tej 
po południu z kaplicy Ewangelickiej, przy ulicy Myl
nej, na cmentarz tegoż wyznania odbyć się mającą. 

  

Wiadomości Polityczne.
„Impartial11 madrycki podał w d. 11 b. m. wiado

mość, że kanonierki pruskie przy brzegach kantabryj- 
skich bombardowały miasteczko Zarauz pod S. Seba
stian. Podobny wypadek musiałby sprawić żywe wra
żenie w świecie politycznym. Depesza urzędowa z tej 
samej daty d. 11 b. m., zapewnia, że rząd żadnej wia
domości o bombardowaniu nie otrzymał. Dla Hisz- 
panji byłoby dobrze gdyby doniesienie „Imparciala" 
z zastrzeżeniem zresztą podane, okazało się fałszy- 
wem. Działania na północy ciągle jeszcze w zawie- 
-jeniu zostają Za to wojska liberalne operują w środ

ku, a jak dotychczas to z widocznem, choć nie decy- 
dującem o kampanji w tamtych stronach, powodze
niem. Odebrawszy karlistom Teruel, zająwszy Alca- 
niz, pobiwszy oddział parotysięczny pod Mora, podsu
nęły się teraz aż do granic Walencji. Ostatnie zaś 
wiadomości przynoszą zwycięztwo jenerała Pavia pod 
Maestrargo. Na Kubie po nieszczęśliwej potyczce dla 
powstańców we wschodniej części wyśpy, położenie 
polepszyło się nieco i rząd madrycki nie myśląc by
najmniej zrzekać się panowania mimo groźby Chilij- 
czyków, postanawia wysłać nowe posiłki i w końcu te
go miesiąca odpłynąć ma do Antyllów korpus trzy
tysięczny wojska, pięcio zaś w miesiącu przyszłym.

Cesarz austrjacki onegdaj po południu wrócić miał 
do Wiednia z manewrów w Brandeis, które podobno 
nie udały się. Na ©biedzie w d. 1 Istym b. m. Franci
szek Józef wzniósł toast na cześć uroczystującego 
w tym dniu Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossji: 
„Obchodzimy dziś—mówił monarcha austrjacki—świę
to imienin mojego ukochanego przyjaciela Cesarza 
Rossyjskiego, cieszy mnie to, że właśnie dziś znajdują 
się tu oficerowie i towarzysze broni z wojska rossyj
skiego. Wzywam więc panów, abyście podnieśli kieli
szki i wypili za zdrowie CesarzaRossyjskiego Aleksan
dra.44

' Stronnictwu narodowości czeskiej podróż Francisz
ka Józefa odjęła ostatnią nadzieję, jakiej jeszcze odda
wać się było można. Całe przyjęcie deputacji, cały ce
remoniał stosunków z ludnością był takim, że żadne
go złudzenia nie zostawił już co do tego, aby korona 
na teraz mogła się oderwać od absolutnego centrali

zmu. Nauka dla Czechów nie byłaby straconą gdyby 
ją wsparło umiarkowanie i rozumny ład w opozycji 
przeciwko centralistom.

D. 11 b. m. doręczył p. Vega de Armijo swoje u- 
wierzytelnienie przy rządzie irancuzkim. Mowy jakie 
zamieniono obracały się w sferze nic nie znaczących 
grzeczności i życzeń szczęścia, które nie przeszkodzą 
nie szczęściu przyjść kiedy będzie chciało. Marszałek 
przyznał „że oba narody żyć powinny w dobrych sto- 
suukach“. Szczerości tego przekonania najlepszym do
wodem będzie — pilne strzeżenie granicy i niepozwa- 
lanie na agitację Karlistowską.

Dnia jutrzejszego zaczynają posiedzenia swoje sej
my prowincjonalne w całej Austrji z wyjątkiem już 
zwołanych trzech na południu. Na sejm do Pragi 
wybierają ministrowie do sejmu tego należący Auer- 
sperg, Pretis, Banhaus, i Unger. W sejmie galicyj
skim śmierć i dobrowolne zrzeczenia się poczyniły lu
ki, które teraz jeszcze przed samą już konwokacją 
wypełniono dwoma wyborami w kurji wielkiej wła
sności ziemskiej. W Krakowie wybrany został Miro- 
szewski, w Samborze Wereszczyński. Sejm ma wiele 
ważnych projektów do roztrząśnięcia.

Granica węgierska napastowaną jest przez bandy 
zbrojnie niekiedy wkraczające z Mołdawji. Ostatnia 
taka banda liczyła 600 ludzi. Rząd węgierski wystą
pił do zarządu centralnego spr. zagr. o jak najener- 
giczniejszą akcję dyplomatyczną- Pobyt ministra 
Zichego w Bukareszcie bawiącego tam w interesie 
kolei ułatwi może działanie dyplomacji.

Mac-Mahona przybyłego do Lille, powitał mową 
bardzo loyalną arcybiskup Regnier. Prezydent odpo
wiedział życzliwym ogólnikiem —i krzyżem komando
ra legii honorowej. Na piątek oznaczony jest powrót 
prezydenta rzeczypospolitej do Wersalu. Myśl podró
ży do Lyonu stanowczo zaniechana. Marszałek poje- 
dzie po krótkim wypoczynku do Bourges.

Wskutek nieporozumienia między ministrami posta
nowiono zaniechać zupełnie dochodzenia sądowego 
przeciwko Rouherowi i jego komitetowi „Odwołania 
się do ludu.44 Taki rezultat przewidywaliśmy w samym 
początku. Bonapartyści są potrzebni rządowi „walki 
i porządku moralnego41, sprawiedliwość musi słuchać 
polityki. 

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 14 września, godz. 12 w południe.

Paryż 13-go. — Guizot umarł. Stosownie do woli 
zmarłego—na pogrzeb nie rozsyłano zaproszeń—a 
obrzęd odbyć się ma bez mowy nad grobem.

Bethune 13-go.—W mowie wypowiedzianej na przy
jęcie Mac-Mahona mer wyraziwszy uczucia uszanowa
nia i poświęcenia dla prezydenta, wyrzekł że czas jest 
ażeby Zgromadzenie dało mu władzę ostateczną, i po
zwoliło tym sposobem doprowadzić do końca dzieło 
reorganizacji moralnej i materjalnej tak dobrze rozpo
częte.

Mac-Mahon, dziękując, wyraził nadzieję, że Zgro
madzenie uchwali wkrótce prawa konstytucyjne. Pre
zydent wyjechał do Auchel na manewra wojskowe.

S » A » A » A 
Różny bywa pierwszy drugi, 
Kto go ma jest na usługi, 
By go pozbyć co najprędzej, 
A dla czego? — Dla pieniędzy. 
Kto znów pieniądz w zamian bierze 
Drugie pierwsze, powiem szczerze 
Aby pierwszy drugi (Cały) 
Dawał ludziom doskonały.

(Znaczenie zeszłej Szarady Tarka.)

— Komitet Starszyn Warszawskiego Towarzystwa 
Myśliwych, ogłaszając, że z decyzji JW. Warszaw
skiego Jenerał-Gubernatora, Strzelnica mieszcząca się

■ w Saskim Ogrodzie zamkniętą została, a zabudowania
■ onej winny być rozebrane.— zaprasza PP. Członków
■ mających udział w budowie tej strzelnicy, aby w tym 
| celu zebrać się raczyli na ogólne zebranie w lokalu 
! Towarzystwa w dniu 21 września (3 października) r. b.,
■ o godzinie 2ej po południu.
! Z uwagi zaś, że mimo niejednokrotnych zaproszeń, 

zawsze mniejszość PP. Członków zbierała się, Komitet 
zatem Starszyn znajduje potrzebnem uprzedzić, że 
wszelkie kwestje ostatecznego uregulowania interesów 
Strzelnicy tej dotyczących, na temże zebraniu bez 
względu na liczbę PP. Członków, zadecydowanemi 
będą. (2-3) -11985-

— Dr. Tchórinicki Józef, przyjmuje chorych co
dziennie rano od 8—9 i po południu od 4 —6 bied
nych bezpłatnie. Mieszka przy ulicy Nowolipie Nr 34. 

1-6—12190-

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej za
wiadamia, że podczas Wystawy w Warszawie, Salony 
Resursy będą otwarte każdodziennie, o godzinie 6tej 
wieczorem, dla Osób wprowadzonych przez Członków 
Towarzystwa, i o tej godzinie będą obiady po rs. 1 od 
osoby. Ażeby restaurator był przygotowany, życzący 
bywać na pomienionych obiadach, raczą w przed dzień 
zapisywać się na takowe w Resursie.

(2—3) —12441—

— Bezimienny autor artykułu „Wieku14 (Nr 115), 
mając bardzo niedokładne wiadomości o Zakładzie 
Rękodzielniczym dla Kobiet, obszernie rozpisał się 
o nim i przyszedł w końcu do oryginalnego wniosku, 
że Zakład funkcjonuje głównie dla założyciela. Prze
wodniczący w Zakładzie Rękodzielniczym a zarazem 
Założyciel tegoż, nie jest tyle zamożnym, ażeby jedy
nie w celu filantropijnym prowadził Zakład, na urzą
dzenie którego, jak dotąd nie powróciła mu się i trze
cia część wyłożonych kosztów; będąc zaś posiada
czem domu w Warszawie, z którego dochód wystarcza 
mu na utrzymanie, nie ma potrzeby exploatować dru
gich, jak to przypuszcza autor artykułu. —12452—

— Zakład Rękodzielniczy dla Kobiet.—Stosownie
do ogłoszonego programu, otwiera następujące rze
miosła: Oddział oprawy książek (Introligatorstwo), 
„Szewctwo damskie i dziecinne,44 „Krój bielizny44 i 
„Drzeworytnictwo.44 Panie, życzące sobie kształcić 
się w nauce tych rzemiósł, mogą zapisywać się każ
dodziennie od 9 rano do 4 po południu, (Plac Zielo- 
ny, Nr 10) -12312-2-3

— Pożegnanie. — Opuszczając Warszawę, w której 
pozostawiam wielu przyjaciół i znajomych, a nie mo
gąc Ich osobiście pożegnać, przesyłam za pośredni
ctwem niniejszego pisma serdeczne „Bądźcie zdrowi!44

—12457— J. Knoche.
— Józef Stabrowski, Patron Trybunału, w Warsza

wie pod Nr 24 nowym przy ulicy Sto Jerskiej zamiesz
kały, powrócił z Zagranicy, o czem Interessantów za
wiadamia. (1—3) —12533—

— Łubieński, Obrońca przy Senacie, przeniósł Kan- 
celarję swoją do domu Nr 85/6 przy ulicy Kanonja, 
Nr 4 nowy, i przyjmuje interesentów do godziny lOej 
rano, i od 4ej do 7ej po południu. (1—3) -12532—

— Stanisław Radwański, Obrońca Sądowy, zawia
damia Osoby interesowane, iż powrócił do Warszawy 
i przyjmuje codziennie Klientów w swej Kancellarji 
przy ulicy Grzybowskiej, Nr 13 nowy, do godziny lOe 
z rana i od 5ej do 7ej po południu. —12539—

— Dentysta Feliks Gnuss, wprawia zęby sztuczne 
sposobem najpraktyczniejszym przyjmuje od godziny 
9-tej z rana do 6-tej po południu, Sto-Krzyzka Nr 4. 

2—3-11488—
— Aleksandra Walkiewicz, właścicielka Magazynu 

Mód, przy ulicy Długiej pod Nr 542 (nowy 6), po po
wrocie z zagranicy, zaopatrzyła zakład swój w naj
świeższe kapelusze damskie, pióra i kwiaty. 

—12491—
— Dr. med. Julian Zajączkowski, (Podwale Nr 10), 

wrócił z zagranicy.j —12467—

— F. Arendt, dentysta, przyjechał z zagranicy.
— 12437—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy od 
30 przeszło lat praktykujący lekarz. Mieszka przy 
ulicy Chmielnej Nr 24. J. Bagieński.

2—3 -12234-
— Profesor Dr. Luczkiewicx, powrócił z zagranicy 

i przyjmuje chorych od 8 —10-tej. —12601—

— A-Gałecka udziela Lekcji Kroju Sukien Damskich. 
Ciągle bez przerwy od lat 9, trzy razy na tydzień, t. j. 
Wtorek, Czwartek i Sobotę, od godziny 5ej do 7ej po 
południu, sposobem francuzkim, który jest już tak 
wydoskonalony, iż po trzech lekcjach, można się nau
czyć narysować suknię, co stanowi gruntowną podsta
wę całej nauki. Jednak dla poznania wszystkich faso
nów, każda z pań uczących się ma czas nieograniczo
ny. Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy uczenni
ca wpracowni mojej, może krajać suknie. UlicaDługa 
Nr 557 (nowy 32,) wprost bramy Hotelu Polskiego 

(1-6) -12527-

Dzieło pod tytułem

tłómaczenie z francuzkiego p. Ks. Mankieluna, wyszło 
z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach, od 
którego tłómacz pewną część dochodu przeinaczył na po
gorzelców w Królestwie i na Osady Rolne. Cena egzempla
rza rs. 2 kop. 50. Skład Główny w Księgarni Gebethnera 
i Wolffa. — >8599-1-3
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i OPTYCZKO-MEOHAKICZKY

F. PIK ■>
NrS. Ulica NIECAŁA Nr 9.

POLECA:
Okulary, Konserwy i Nanoiniki najrozma

itszych form i gatunków z wszelką ścisłością do ka
żdego wzroku zastosowane od kop. 75.

Perspektywki teatralne i połowę, od rs. 3.
Barometry od rs. 2
Termometry do gorzelni, cieplarnL suszarni,

pokoi, za okno, kąpieli etc., od kop. 45.
Probierze do wódek, syropu, kwasu, łoju, oleju,

octu, mleka, wina etc., od 45 kop.
Raffraischisseary (odświeżaeze powietrza, od

kop. 40.
Klisopompy dla mężczyzn, kobiet i dzieci, od

rs. 1.    
 Reisseigi dla uczącej się młodzieży, od k, 60.

Filtry do czyszczenia wody z opisem, od k. 40.
Woreczki pęcherzowe antysyfllistyczne, od ko

piejek 20.
Znacsniki lub cechy dla owiec, po rs. 2 ko

piejek 50.
Syfony kieszonkowe do kumysu i wód mussują-

jących, od kop. 50.
Steoroskopy od rs. 1.
Respiratory od 4 — 16 stopni ciepła, od rs. 1.
Watki do zboża, Kwizdas (proszek dla bydła).
Lupy do ziarn i do wełny. Maszynki do ro

bienia musujących napoi i Miarki taśmowe i skła
dane najrozmaitszych kombinacji budowlane, diakoni 
do drzewa etc; Troakary dla owiec i bydła, jako- 
tei wszelkie prsybvry w zakres techniczny 
i przemysłowy wchodzące.

Wssystkie reparacje, śpię unie i dokład
nie uskuteczniają się.

KS* Uprasza się o dokładne zwrócenie
uwagi ns adres. 4-12 — 11525 —

prawdziwy,
wyrabiany s mleka klaczy pod nadzorem Dra STUM- 

MERA w Grochówie.
Dostać można w składach głównych: w Aptece F. Fijał

kowskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej; w Aptece Sołty- 
kiewicza przy ulicy Granicznej — w Warszawie; a także 
w wielu aptekachWarszawskich i u Różyckiego na Pradze. 
Cena Nr 1 i 2, z butelką 50 kop., półbutelki kop. so, zwrót 
za butelkę próżną kop. 5, informacje dołączają się bez
płatnie. 1—3 — 12,436 —

— Ogłaszam, że w dniu 4 (16) Września r. b., od godzi
ny 1 azej z południa w Warszawie, w domu pod Nrem 13, 
nowym 23, przy ulicy Ś-to Jańskiej, sprzedawać będą przez 
publiczną licytację: garderobę, bieliznę, pościel, 
książki i róine ruchomości spadkawe po Paulinie 
Ludwiczek. '

Leon Buszkowski, Rejent.
-12536 — 1 -1

Wyłączna sprzedaż na Królewstwo Polskie i Cesar
stwo Rossyjskie

Piwa Radzikowskiego, 
Marszałkowska Nr 58, drugi dom od Placu Zie

lonego.
Poleca PP. Kupcom i Szanownej Publiczności wy
borowe jasne, lagrowe piwo z zimowych warów. 

 ■ —12550 — 1 — 6 

CENTRALNE BIURO UBEZPIECZEŃ
A. ŚMIECHOWSKIEGO

Nowo Senatorska Nowo Senatorska
Nr 3. . . Nr 3.

Ubezpiecza po najniższych składkach:
1. Na tycie.
2. Od Ognia i .
3. Od Gradobicia z zachowaniem wszelkich formalno- ■' 

ści w deklaracji, chroniących ubezpieczających się na wy
padek od st at, sporów i procesów.

Jako specjalnie z czynnościami Ubezpieczeń obznajmio- 
ny, tak ubezpieczającym się, jako też ubezpieczonym, oraz 
klęską dotkniętym, porad, taryf, ustaw, szematów, oraz 
bliższych objaśnień bezpłatnie udzielam.

1-6 —12,450— A. Smiechowski.

MAGAZYN PARYZKI
Niecała Nr 8, w podwórzu na prawo.

Kostjumy, Okrycia, Kapelusze, Szar
fy, Kołnierzyki etc., etc.

Kr 584 Hotel Niemiecki Kr 29 nowy.

B

1-2

Płótna i Bielizny gotowej
przy ulicy »łiigiej, Ar S84 hypoteczny a 80 policyjny.

Większy zjazd JW. i WW. Obywateli z powodu Wystawy Rolniczej, skłonił właściciela składu 
sprowadzenia z pierwszorzędnych fabryk Europy

a) Znacznego wyboru płótna i weby od najniższych do najwyższych gatunków.
b) Gotowej bielizny męskiej, damskiej i dziecinnej najlepszego kroju i szycia.
c) Bielizny stołowej nowych deseni.
d) Kaftaników, Kalesonów, Szalików, Skarpetek, Pończoch, Chustek wełnianych i jedwabnych.
e) Gorsów do koszul haftowanych i gładkich, Kołnierzyków, Mankietów męzkich i damskich, 

które po cenie możliwie tznich, a stałych częściowo i hurtownie sprzedawane będą.
Zamówienia jar najśpieszniej wykonywa i jak dotąd na żądanie do miejsc wskazanych wyprawia. 

Skład Płótna i Bielizny Stołowej
12356 —Nr 584 Hotel Niemiecki Nr 29.

HOLSZTYŃSKIE Sery Brie i Keuchatel, 
poleca handel Ant. Stępkowskiego. 

12509—2—0

Ostrygi Holsztyńskie
codziennie świeże nadchodzą do Skła
du ' in i Delikatesów Al. Boquet, 
w gmachu Teatralnym.

4-0 — 12241 —

as. a.
W dniu 12 Września, o godzinie 11 ’/, wieczorem, prze

jeżdżając Nowym-Światem, Krakowskiem-Przedmieściem na 
Podwal, zgubiono lub zostawiono w dorożce 14 książek 
rachunkowych, w niebieskich okładkach, łaskawy zna
lazca, raczy zwrócić za powyższą nagrodą, ulica Podwal Nr 
40, drugie piętro od frontu. —12593—1—3 

LICYTACJA.
Na żądanie pełnomocnika Sądowego, nieobecnych Sukcesso- 

rów, tudzież z mocy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału 
Cywilnego w Warszawie, ruchomości po Auguście Palm 
pozostałe, jako to: meble, garderoba, bielizna, pościel i t. p. 
sprzedane będą przez publiczną licytację, przed podpisa
nym Rejentem odbyć się mającą w dniu 3 (15) Września 
r. b., o godzinie 1 z południa, w domu Nr 413E w War
szawie, za Żelazną brama, obok Saskiego Ogrodu.

Michał Markiewicz Rejent,
— 12592—1—1 Plac Krasińskich Nr 2.

Począwszy od dnia 15 b. m. Września, 

w Restauracji w Marcelinie 
urządzone będą dla dogodności osób zwiedzających 

Wystawę Rolniczą
O » ■ jW. ■» V

od godziny 2 do 5 z południa — Omnibus miejscowy 
kursować będzie z placu przed Wystawę do Mar
celina i napowrót, za opłatą po 25 kop. od osoby.

— 12521 1 — 6

WYPRZEDAŻ
wSkładzie Luster i Ram 

Roberta Giese i S-ka,
przy ulicy Senatorskiej Nr 16, 

po znacznie zniżonych cenach.
— 12435 2—8

W piątok, zarzut onym został 
Czek na Rsr. 3,000, 

z daty dnia wczorajszego, na Bank Polski, przez pana Mar
kusa Lewy, za Nrem I4231c, na okaziciela wystawiony.— 
Ostrzega się przed nabywaniem onego, gdyż ostrzeżenia 
gdzie należy są uczynione i wypłata miejsca mieć nie będzie. 
Warszawa dnia 11 Września 1874 r. -12514—2-8

Sprowadzono na sprzedaż
* Dóbr BOŻAWOLA:

1) Ogier ze Stada Trakeńskiego. - Prcgenitura do widzenia
2) Ogier rassowy w 4 tym roku.
3) Buchaj pełnej krwi hollenderskiej.
4) Tryków wyborowych sztuk 12.

Do widzenia naprzeciw Wystawy, w tak zwanym ogro
dzie róż. —12511—2—3

Przy nadchodzącej Wystawie, na którą i ja przyjecha
łem, kwestja życia codziennego, najbardziej czuć się daje. 
Dla usunięcia choć w części przykrości z potrzeby tej wy
pływającej donoszę:

RESTAURACJA
pod znakiem Papugi, ulica Piwna Nr 3/116, od Placu Zam
kowego na lewo, jak zawsze tak i obecnie, odróżnia się od 
wszystkich innych tego rodzaju Zakładów czystością, sma- 
czoemi gospodarskiemi obiadami, doskonałą kawą, wyboje*" 
netni codziennie flakami i cenami tak umiarkoWanemi, ja
kich nie spotyka się nigdzie.—Grzeczność właścicielki i 
usługujących, zasługuję na szczególną uwagę. Dla tych 
powodów Obywatelom Ziemskim jako sam Obywatel, Za
kład ten polesam. T. Kamiński.

-12499- 1-1

OSTRZEŻENIE!!!
Dnia 12 b. m. skradziony został List Likwid&cyjn 

na rs. 100, Nr 78178, ostrzega się aby nikt takowego nie- 
nabywał, gdyż już wszelkie zastrzeżenia porobione zostały.

— 12589—1 — 2

OBUWIE MASZYKOWE,
szyte z pierwszej w kraju fabryki L. Łublińskiego.

Znajduje się w różnych gatunkach i znacznym doborze, 
tak męzkie jak i dziecinne, w składzie przy ulicy Wierz
bowej (Plac Teatralny) Nr 473, które mam honor polecić 
względom łaskawej Publiczności. Ł. HERTZ.

 — 12408 2—3

Nagrody rs. 5.
Przeszłego Czwartku w wieczór, idąc do Teatru Letniego 

lub wracając do domu ulicami: Krakowskiem-Przedmieściem, 
Czystą, Wierzbową, Niecałą i Ogrodem Haskim, zgubiono 
Broszę dużą złotą w grawirowane 
węzły i chwaścik ze złota matowego. 
Łaskawy znalazca raczy zwrócić takową do Redakcji Ka- 
rjera za powyższą nagrodę-—12629— 1—1

IIOilM ŚZMJCiiISSI
Restauracja w Dolinie Szwajcerskiej zaopatrzona i przy 

gotowana w każdej chwili we wszystkie potrawy, delikate
sy i wszystkie Wina i Napoje.

Obiady przygotowane zwykle od godz. 2 do 5 po połu
dniu dla dogodności przez czas Wystawy. Ceny jak dotąd 
podług cenników. Służba powiększona.

Przyjmuję się także w bufecie większe lub mniejsze ob- 
stalunki, ne Śniadania, Obiady lub kolacje i z największą 
dokładnością uskuteczniano będą. Nadmieniam, że Bufet na 
Wystawie Rolniczej będzie pod moją filią.

4—10  >2231 — _T- JASIŃSKI.
El nriDAnn* Towarzystwo dramatvczne“Pani“~Te- 
ŁLUUr*H-UU« xel. Dziś: Skarbonka.—Jutro: Ży
cie Paryzkie  _
TlUfll I Towarzystwo (Iramatycziic I'ana A. TRAP-

IV ULI. SZO życie Parvzlrie

Dziś: Zbójcy. - Jutro: Pozytywni —
TEATR WIJEŁBŁI.

Jutro: Fanst — 
St a n p o w i e t r z a.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni —:—, dziś rano 
st. 9.96, w południe st. 22.08. Barometr: 760 mm. 
(Odmiana).   __________
^Wysokośćjgod^i^sec^Wiśle^o^Warsz sto^a^caH^

MleiixkahiA na Wyt -iwę
znajdują się w 2-gim Dodatku na ostatniej stronicy.

Redaktor Herman Benni. Wydawca Gustaw Gebethner
iPatrz Dalszy ciąg Kurjera i trzy Dndatai).

„A ,4MMw > i——W ■' —mmy■——a'.wwairjmmAwiuii ■■■■MiiKmwn.WMK «.. *r mn.Wfa

W Drukarni ..Kuriera Warszawskiego “—Plac Teatralny. Nr 47Rc (nowy 51 JIosbojismo Ilemvooir



KURIER WARSZAWSKI
Dalszy ciąg Numeru 199.___________ Poniedziałek.______ Warszawa, d. 2 (14 Września) 1874 r.

_  Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przytułków 
Rzemieślniczych podaje do wiadomości, iż po uzyskaniu ze
zwolenia właściwych Władz Rządowych następujące osoby, 
oprócz poprzednio już ogłoszonych, otrzymały obecnie upo
ważnienie do zbierania funduszów na rzecz Towarzystwa, 
w charakterze jego członków Korespondentów.

/F m. Warszawie: p. Wąsowicz Jan (Nowy-Swiat Nr. 68.)
W gub. Warszawskiej: p. Łuszczewski Jan Paweł (w Pę- 

cicach przez Pruszków) na powiat Warszawski; p. Śliwiński 
Janusz (w Kaszewie przez Kutno) na powiat Kutnowski.

W gub Kaliskiej: p. Jabłkowski Józef (w Kaliszu) na Po
wiat Kaliski.

W gub. Płockiej: p. Rutkowski Artur (w Spethalu gór
nym przez Włocławek) na powiat Lipnowski, p. Strzeszew- 
ski Franciszek (< Arcelinie przez Płońsk) na powiat Płoń
ski.

W gub. Radomskiej: p. Stecki Marcelli (w m. Kozienicach) 
na powiat Kozienicki, p. Bocheński Józef (w Rudzie Male
nieckiej przez Piotrków powiatu Konieckiego) na powiat Ko
niecki.

W gub. Suwalskiej: p. Giejsztor Zenon(wDydwiżach przez 
Wyłkowyszki) na powiat Wołkowyski, p. Skarżyński Onufry 
(w Bendrach przez Sereje) na powiat Sejneński.

W gub. Lubelskiej: p. Rzepiński Roman (w m. Lubartowie) 
na powiat Lubartowski, p. Wisłocki Władysław (w Łukówku 
pięknym przez Chełm) na powiat Chełmski.

W gub. Siedleckiej: p. de Rosenwerth Henryk (w Cieleśnicy 
przez Janów powiatu Konstantynowskiego) na powiat Bialski.

W gub. Łomżyńskiej: p. Lasocki Roman (w Dzierzbie przez 
Stawiski) na powiat Kolneński

Za przewodniczącego w zarządzie L. Kolnarski. 
P. o. Sekretarza W. Pawłowicz.

Kronika zagraniczna.
x Świeżo opuściła prassę we Lwowie (1875) „Gra

matyka języka francuzkiego", opracowana na podsta
wie języka polskiego przez Jana Amborskiego, nau
czyciela języka francuzkiego w akademji technicznej 
i lektora tegoż językaa w uniwersytecie lwowskim. 
Mamy wiele gramatyk francuzkich w języku polskim, 
żadna jednak nie uwzględnia tyle potrzeb ucznia my
ślącego po polsku, ile gramatyka pana Amborkiego. 
Obok prawideł polskiej mowy zestawione są tu prawi
dła języka francuzkiego, wykazane podobieństwa i ró 
żnice, co ułatwia niezmiernie naukę, bo daje możność 
porównania, przechodzenia od rzeczy znanych do nie
znanych. Jest to dzieło wyższej wartości, które ja
snością, treściwością i dokładnością zaleca się do po
wszechnego użytku. Rada szkolna galicyjska uznała 
gramatykę pana Amborskiego za odpowiednią do uży
cia w szkołach średnich.

X Świeżo ukazały się w obiegu publicznym fałszy
we pruskie talary z 1868 i 1869 roku.

X Gazeta ,,Rappel" zapewnia, że w ciągu pierw
szych sześciu miesięcy bieżącego roku zmarło w Pary
żu z głodu 42 osob. Wiadomość ta podług wspomnia
nego dziennika, została urzędowo stwierdzoną

X Dnia 8go b. m., przedstawiono we Lwowie po 
raz pierwszy głośną operę komiczną Lecoq’a, p. t.: 
„Angot, córka straganiarzy."

X Burza panująca przy brzegach New-Foundlaniu 
w d. 7 b. m. uszkodziła wszystkie cztery liny telegra
ficzne dawniej założone, tak, iż d. 8 b. m. nie było 
wcale kow”nikacji po między Europą i Ameryką. Przy
wrócono ją zaraz nazajutrz.

X W południowych stanach linii amerykańskiej 
grassuje żółta febra.

X Dnia 27go b. m., odbędzie się w Wejma- 
rze, pierwszy zjazd poetów niemieckich. Mają swe 
zjazdy piwowarzy, dla czegożby nie mieli mieć swego 
i poeci, którzy także warzą często tylko lekkie 
niewinne piwko? Zjazd ma przyjąć rezolucje zalecają
ce cześć ideału i postarać się o przywrócenie insty
tucji koronowania poetów przez Cesarzów niemieckich; 
koronacje takie powtarzałyby się co 10 lat. Stały 
Komitet zjazdów zasiadać ma w Wejmarze.

X „GreatEastern" w tych dniach zakłada na brzeg 
Irlandji koniec piątej liny telegraficznej między Ame
ryką i Europą.

X Między rządami Francji i Anglji, toczy się kor- 
respondencja dyplomatyczna w przedmiocie budowy 
tunelu podmorskiego przez kanał Cieśninę Kaletań- 
ską.

X Zasiewy tytoniowe z powodu posuchy nie udały 
się w tym roku. W wielkich plantacjach amerykań
skich zbiór będzie bardzo skąpy. Da się to w handlu 
uczuć tembardziej, że zapasy z lat dawniejszych nie są

Zakład leczniczy prywatny 
d ' chorych chirurgicznych,

' Dra C II W A T A,
p.yjmuje chorych na stałe pomieszczenie i przycho
dzących od godziny 3ej do 5ej. Ulica Przejazd, Nr 11.

(6-6) —11386—

LECZNICA PRYWATNA

12 - 1

po połud.

12 — 1

2 —
2

3
3

n 4
Opłata

czący nabyć więcej’ na raz (6 i więcej) płacą ty 
kop. za bilet. 3—6

dla chorych przychodzących, ulica Zielna Nr 22 nowy, róg 
Ś to-Krzyzkiej, otwartą została w dniu 8 b. m. 
następujący lekarze przyjmują w niej udział: 

Od 9—10 codziennie
„ 10-11
» H-12

------- przyjmują w niej udział:
Dr Savary—choroby wewnętrzne.’
Dr Dudrewicz L.—choroby dzieci. 
Dr Diehl — choroby syfilistyczny i 

skórne.
Dr Strasburgier— choroby zewnę

trzne (chirurgiczne) i zębów.
Dr Lewandowski — choroby pier

siowe i krtani.
Dr Szczygielski — choroby kobiet. 
Chomętoweki — Choroby nerwowe 

i leczenie elektrycznością, 
we Wtorki, Czwart. i Soboty.

Dr Taczanowski — choroby uszne 
w Poniedziałki i Piątki.

„ choroby oczne.
za poradę jednorazową oznacza się kop. 25. Ży- 

. .acą tylko po 20 
— 12320 —kop^ajńlet^

JULIUSZ BEM
Patron przy Trybunale Cywilnym

w Warszawie.
Przyjmuje jak i dotąd klientów w swej Kaacellarji przy 

ulicy Ś to-Jerskiej pod Nr 1773 (18) egzystującej. Przytem 
ma zaszczyt donieść, iż zawiązawszy stały stosunek 
z jednym z nąjbardziej wziętych Adwokatów w Pe
tersburgu przyjmuje i podejmuje się szybko, skutecznie 
i za umiarkowanem wynagrodzeniem, płatnem po uzyskaniu 
powyższej decyzji, przeprowadzać wszelkiego rodzaju spra
wy administracyjne, skarbowe, włościańskie i sądowe od 
mieszkańców Królestwa do Petersburga idące.

Wybór powszechnie znanego Adwokata, daje zupełną rę
kojmię umiejętnego i poważnego poparcia spraw tą drogą 
prowadzonych, a sposób wypłacania honorarjum, dopiero po 
uzyskaniu pomyślnej decyzji, będzie najlepszą gwarancją dla 
Szanownych Kljentów, którzy swe sprawy staraniem podpi
sanego Patrona powierzyć raczą, bądź osobiście, bądź drogą 
korrespondeneji pod adresem Juljuaz Bem, Patron 
w Warszawie, ulica Ś-to-Jerska, Nr 1773 (nowy 18).

1—2 — 12009—

KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH
Władysława BERSOHN & Comp.

w WARSZAWIE
ulicą Senatorska Nr 20—Krak.-Przedm. Nr 61

Zawiadamia Szanowną Publiczność, ii Losowanie Po
tyczki Premjowej odbędzie się dnia 1(13) Wrze- 
inia r. b. i że nadal takowe na rozplaty miesięczne 
sprzedaje.5—5 — 11976 —

Xowo otworzony 

Magazyn Ubiorów Damskich 
J-AJSEA. OSTROWSKIEGO

przy ulicy Granicznej Nr 968 nowy 15
Mam honor donieść Szanownym Damom, iż niezale

żnie ed utrzymywanego przezemnie magazynu ubio
rów damskich, od kilku lat przy ulicy Senatorskiej 
otworzyłem drugi nowy Magazyn przy ulicy 
Granicznej Nr 9. W Magazynie tym elegancko 
urządzonym, przyimuje wszelkie zamówienia na wy
konywanie sukien, okryć, salop i t p. tak z wła
snego jak i z powierzonego materjału jak najgustow
niej i po przystępnej cenie. Całem staraniem moim 
będzie, ażeby i w tej okolicy, w ktćrej był brak ta
kiego Magazynu, wyrobić sobie zaufanie jakim się 
dotąd cieszyłem.
7—o— 1 1539’— Jan Ostrowski.

Win i Towarów Kolonialnych
J. BUR WIN

ulica Miodowa, Nr 486 nowy 16
Zaopatrzony w wybór Win Węgierskich, Bordowskich i in

nych na różne ceny, Herbatę Kjachtyńską w oryginalnych 
paczkach w ’/,, */„ ’/<> */» funta firmy Braci Popów, i wszel
kie towary kolonjalne. Porter angielski w '/u */s i ’/. bu
telkach, Piwo angielskie, Drozdowskie i Bawarskie lagro
we. Przy tymże handlu w oddzielnych pokojach codziennie 
najsł aranmej sporządzone podają się Śniadania i Kolacje 
na gorąco, tak handel jak i pokoje otwarte są do godziny 
12 wieczór, z czem mam zaszczyt polecić się Szanownej 
Publiczności.—J. PURWIN.

35 — 11915 —

GRUSZKI
DUCHESSES marsylijskie, 

bardzo piękne, poleca Handel Win, Owoców i Delikatesów 
Braci Wróbel, obok kościoła S-go Krzyża na Krakow- 
skiem-Przedmieściu. 2—3 — 12,344 —

\łZ dniem 1 Października r. b., rozpoczynam wykłady.
Buchhalterji Podwójnej

czyli

i przyjmuję do zapisu chcących brać udział w nauce: 
Panie: W każdy Poniedziałek, Środę, Piątek, od godzi

ny 5 do 6 popołudniu
Panów. W każdy Wtorek, Czwartek, Sobotę od 5 do 6 

po południu, przy ulicy Królewskiej, Nr 5 nowy, w domu 
W-go Skarżyńskiego.

Karol Ziemkiewicz,
4—4 — 11606 - Buchhalter Banku Handlowego.

LEKCJE TAŃCA
Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Osoby interesowa

ne, iż takowe rozpoczynam w połowie Września. Ulica Mio
dowa dom W go Mrozowskiego, Nr 6 nowy, w drugim 
dziedzińcu na prawo, na 2 giem piętrze.

3—4 — 11982 — R. Chronowski, Tan. T. War.

1 A. WINNICKIEGO f
3S ulica Długa Nr 35. Czerwone znaki po bokach gg
2j| 2—6 — 12229 — gr

Dogodne i trwałe dla Mieszkań!
Panowie Budowniczowie i Właściciele domów, 

fabryk, zakładów rękodzielniczych, handlowych, loka
torzy, świadomi są, jak wysokie znaczenie ekonomiczne 
przedstawiają dzwonki, przy ich usłudze drzwi, zamki nie 
tak szybko rozstrajają się, spokój zabezpiecza się sąsie
dnim mieszkaniom, a nawet własnej rodzinie współpraco
wnikom, podwładnym, zastępując stukanie, posyłanie lub 
podniesiony ton głosu dźwiękiem dzwonka. Nadto dzwonek 
wzbogaca czas, zmniejsza potrzebę służby, zaprowadza na
wet oszczędność w urządeniu się z mieszkaniem, przy jego 
pomocy zakłady handlowe z warsztatami, choćby niepołą
czone szybko się porozumiewają. Rozpowszechnienie 
dzwonków jest wyraźnym śladem rorweju ekonowicznego 
a nawet estetycznego Najwyraźniejsze systemy urządze
nia dzwonków w mieszkaniach znane są każdemu, za po
mocą przeprowadzonych drutów i baterji elektrycznych. 
Pierwszy system jest kosztowny, niewygodny, psują się i 
domy, na dalekę przestrzeń nie dsiała. Drugi system e- 
lektryczny, potrzebuje oględności i przyrządu baterji elek
trycznych. System zaś dzwonków wprawianych w ruch »a 
pomocą ścieśnionego powietrza jest najprostszy, najlejszy, 
najmniej kosztowny, niepodlega łatwemu psuciu się, łatwo 
da się urządzić i to bez specjalnej pomocy oraz przenieść 
z mieszkania na mieszkanie. Konstrukcja prosta, głos sil
ny i przyjemny. Pragnący system dzwonków powietrznych 
zaprowadzić u siebie raczą osobiście, lub piśmiennie zgło
sić się do firmy ,, Winterhalter et Comp w War 
szawie ulica Niecała Nr 8, gdzie przy nabyciu dzwonków 
powietrznych otrzymują szczegółowe opisy, sposób urzą
dzenia ich i działania. Miara długości przestrzeni na ja
kiej dzwonki działać mają, jest konieczną przy listownem 
zgłaszaniu się. — 11718

| Garderoba lęzka 
oraz korty i sukna 

NAJTANIEJ 

w Magazynie kupca

Potabny Subjekt,
posiadający język ruski z rekomendacji znanych osób, obe
znany z podwójną buchalterją, do handlu galanteryjnego pol
skiego w Cesarstwie. Pensji rs.,600. O bliższych warun
kach dowiedzieć się na Nowym-Świecie Nr 36, w mieszka
niu właściciela domu, zastać można codzień z rana do loej 
i po obiedsie od 4-tej do 6-tej. 2—3 —12,259—

SPECJALNI MA&AZTŃ
GOTOWEJ BIELIZNY MĘZKiEJ I DAMSKIEJ

Sprzedaje po cenach umiarkowanych.
A mianowicie: Koszule męzkie kolorowe z francuzkiego 

Kretonu po rs. 1 kop. 50, płócienne z webowemi gorsami 
po rs. I kop. 80, webowe od rs. 2 kop 40 do rs. 6 ciu i to 
z praniem, oraz znaczny wybór Koszul webowych dam
skich od rs. 1 kop. 50 do rs. 4, jakoteż płótna oraz negli
ży damskich, kołnierzy męzkich i damskich; pończoch dam
skich i dziecinnych w znacznym wyborze, skarpetek róż
nych, chustek, gorsetów, krawatów i różnych koronek, 
wstążek, haftów i t. p. za krój dobry każdej koszuli zarę
cza się. Magazyn ten przyjmuje też obstalunki na wypra
wy tak z własnego jak i powierzonego materjału.

Poleca Hen. Grfitzhaendler. Ulica Niecała Nr 8 nowy. 
_______ 5—6_____________________ 11690 —

Do Składu Stanisława Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport: 
CementuPortland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu 
Cegły i. Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da
chów. 110—0 —8068 —



6

KAPITAŁ 12,000 Rsr. 
nieletnich, na 7%, jest zaraz do wypożycze
nia na 1-szy numer hypoteki domu, lub za
raz po Towarzystwie Kr. Miejs., oraz po
trzeba dwóch kapitałów: so,ooo i 5,ono Rsr. 
na 1-sze numera hypotek domów murowa
nych, przy ulicach pryncypalny ' ~ iado-
mość pod Nrem 21 nowym, przy ulicy Leszno 
na 2-m piętrze od frontu, Nr 14-ty lokalu 
rano do 9-tej, w południe od 1 do 4-ej.

* -12)286—3 -3
(Patrz Dodatek).

WRZEMł

Przedmiotem wyprzedaży po Cesie kosztu są.;
Talerze porcelanowe stołowe na różne ceny, od rs. 2 tuzin i wyżej, 

? miarę gatunku.
Wazy na 12 osób, od rs. 2 sztuka.
Półmiski od rs. i sztuka.
Salaterki od kop. 35 sztuka. 1
Sozierki od kop. 95 sztuka. 1
Filiżanki do kawy czarnej, od rs. i kop. 35 tuzin.
Filiżanki do herbaty, od rs. 2 tuzin.
Spodki pod filiżanki, od kop. 60 tuzin.
Garnitury stołowe z obwódką, na 12 osób, od rs. 30.
Szkło stołowe na różne ceny, od kop. 60 tuzin i wyżej w miarę! 

’atunku.
Oprócz tego jest wiele innych przedmiotów do potrzeb ekonomicznych 

gospodarczych, jak niemniej do ozdoby salonów, buduarów, biurek, jako toil 
Żyrandole, Lustra, Kardelabry, Figury, Wazony, Flakony i t. p 

4 — 6 — 12023 —

K. raiUSKH, 
w Pałacu Blanka, przy placu Teatralnym 

obok Ratusza Kr 8.

LWOWSKIE 

TOWARZYSTWO STOLARSKIE 
we Lwowie, przy placu Dominikańskim, 1. 13’. st. 1 n., poleca swój rj 

własnemi, z najsuchszego materjalu i podług najnowszych i najgustowniejszych 
wzorów wykonancmi wyrobami obficie zaopatrzony 

Materjałow Piśmiennych i Kajetów
Kajet z 6-ciu arkuszy białego papieru kop. 2‘/a; Kajet z 8-miu arkuszy, kop. 4 

Kajet z 12 stu arkuszy, kop. 6; Bruljon z 24 arkuszy białego papieru, kop. 71/,; Ka
st z 6-ciu arkuszy z papieru glansowego, kop. 4; Libra papieru (24 arkusze) nego, kop. 
5. Tuzin Piór stalowych zupełnie dobrych kop. 3; Obsadki od k. */, za sztukę; Ołówki 
zupełnie dobre, po kop. l*/»; Scyzoryki od kop. 15.ihmmż himjjw

po cenie niżej kosztu
Kałamarze, Notysy, Ołówki Fabera, Piórniki, Obsadki, Laury, Gumma, Pieczątki 

Rajsbrety, Pinesy, Papier rysunkowy, Wzorki do rysunnów, A rament, Lak, Papier koloro
wy, Książki buchbaiteryjne, Tektury, Farby, Bombonierki, Pędzelki, Tabliczki szybowe, 
Kantówki, Linje, Tusz, Kredki, Bibuła, Raj szyny, Fiszorki.
100 Biletów Wizytowych kop. 60,100 arkuszy pa

pieru i 50 kopert z wybiciem liter kop. 40.
Również jak wszelkie inne materjały piśmienne po cenach jak najniższych, poleca 

Szanownej Publiczności Skład Papieru Michała Kupfersteina, ulica Gołębia Numer 
16 nowy. 9—10 —11403 —r.

oraz wielki wybór
luster, materji na meble, dywanów, sukna na podłogi, karniszów 

i chwastów do okien, jakoteż mebli giętych i mebli żelaznych, 
po cenach stałych i niskich.

Przyjmuje także zamówienia na wsjelkie do zawodu jego należące roboty 
i uskutecznia takowe pod zaręczeniem Spiesznego i dokładnego wykonania.

7—8 — 10410 —

Magazyn Ubiorów Męzkich
. J-MAMUŚKI i Spółka

ulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego 489c
Posiada świeżą, gotowa garderobę. Obstalunki obok akuratności i gustu wy 

kouywa szybko, po cenach niskich lub wyższych stosownie do żądania publiczności.
2—3 — 12396 —

Do Głównego Składu

W>KAWI0RU® SI.
przy ulicy Nowo Senatorskiej, w domu W go Bogka, pod Nr 477a.

Nadeszedł transport KAWIORU świeżego Astrachańskiego tego
rocznego połowu, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu w różnych ga
tunkach, Gorczycy Sareptskiej, Wizlgi do pierogów, Serdell marynowanych 
w słojach (Kilką zwane), Sardynek, Maślin, Minogów Narwskich, Konfi
tur Kijowskich płynnych i t. p. towarów.

Transports KAWIORU świeżego, mało solonego, co dni 5 nadchodzić 
będą, z czem polecam się Szanownej Publiczności.

- 12197—4—6 S. SZYROKOW.
Skład Maszyn do Szycia 

J. JENTYB, 
istniejący od lat 9-ciu, przy ulicy S-to Jer- 
skiej, od dnia 15 Lipca b. r. przeniesiony 
został na ulicę Długą Nr 16 (546), wprost 
Cerkwi, w oficynie po lewej stronie na 1 em 
piętrze.—Tamże udzielona być może wiado
mość dla życzących sobie wynająć obszerne 
Wozownie murowane na Składy Towarów 
sachych. —9562—11 —12—

i Zarząd Biura Posłańców, 
Tłomackie Nr 9.

Podaje do wiadomości publicznej, że przyj
muje zamówienia na Węgle Kamienne 
i Drzewo Opałowe, z własnych Skła
dów, tak w samym Kantorze jak i przez 
wszystkich posłańców, opatrzonych na ten 
cel w odpowiednie kwity z cennikami.

 -11925—4—6

Najnowszy gatunek Wina mussującego 
SHERRY OLD PALE SPARKLING 

w */i, */> i 'It butelkach, doszedł do Składu Win Szampańskich (rygskich), który 
też zaopatrzony został w dobór najrozmaitszych gatunków Win musujących, od 
ceny kop. 65 do rs. 2 kop. 50 za butelkę, o czem mam honor zawiadomić Szano- 

LUDWIK KREYSER,
Krakowskie-Przedmieście Nr 34, obok kościota Opieki Ś go Józefa. 

3—8 ______ — 12,166 — ,-x ' „ ,

Partja Maszyn do Szycia 
oryginalnych LOWE’GO, 

przydatnych dla krawców, szwalni i maga
zynu mód, odznaczających się praktyczno- 
ścią przyrządów i nadzwyczajną trwałością, 
znanych już zresztą tutejszej publiczności, 
jak i. na prowincji, jest do sprzedania hur
tem i pojedyńczo, a to z powodu zupełnej 
wysprzedaży niżej cen fabrycznych. 
Wiadomość w godzinach od 4—5 po połud
niu, przy ulicy Orlej Nr 3, u Maurycego 
Kutner. —12181 -3—3

Z powodu zachodzenia częstych pomyłek 
ze strony Interesantów, jestem w obowiązks 
nadmienić, że

Zakład Galwaniczny 
Piotra Sobolewskiego, 

egzystujący od dawna przy ulicy Nowo-Se- 
Batorskiej pod Nrem 476b, nowy 7, w domu 
W-go Bogka, obok Teatru, przyjmuję wyro
by wszelkich Fabryk, jako to platery, bron
zy, galanterje i biżuterje do złocenia, sre
brzenia, reperacji i odnawiania. —10906 3—

® ©®®@e® »• mmmm®
i zbMa do suw ;

zagraniczne i krajowe, J
oraz ^ORKI oryginalne. A mery kańskie, nadswycznj trwałe wróż-

'O nych rozmiarach i gatunkach, po bardzo przystępnych cenach, poleca
® Skład Kasion ®
® «4- i>>:ita;i WWKiKU<> a
O T- 12,227 — 3 6 przy ulicy Rymarskiej, wprost Banku. C?

W Pralni Rękawiczek i 
S. Łazowskiego, 

ulica Nowy Świat Nr SO, wprost Chmielnej, 
w podwórzu na dole, dostać można świeżych 
wyrobów Rękawiczek, po cenach bardzo ta- 
■ich. —12332 3—3

Jest do sprzedania

Dom drewniany
z oficynami, przynoszący dochodu czystego 
rocznie rs. eoo. Wiadomość przy ulicy Dziel
nej Nr 4 2, u właściciela. —12237—3—3

przy ulicy Senatorskiej trzeci sklep od rogu Miodowęj Nr 496.
Nadszedł pierwszy transport Kawioru świeżego Astrachańskiego tegorocz

nych sierpniowych połowów, oraz Buljonu wołyńskiego, Groszku zielonego, 
Musztardy Sareptskiej i Konfitur Kijowskich, z czem poleca się Szanownej 
Publiczności — B. MIEDWIEDIMIKQW. 3—3 12,257 —

Jest do sprzedania

Handel Win
1 i Towarów Kolonialnych, przy ulicy 
• pryncypalnej. Chcący go nabyć, niech się 

zgłoszą do W-go E. Koch, w Kantorze W, 
‘ Rawicz et Comp. ulica Senatorska, Pałac 
i Ord. Zamojskiego. —11840— 6—12
I Ważna Wiadomość na Czasie.

Ktoby z panów przedsiębiorców chcących 
skorzystać z nadchodzącej wystawy Rolni
czej, miał zamiar urządzić bufet z przekąs
kami. napojami lub t. p., dla wygody publi
czności, może nabyć na ten cel sprowadzę- 

i ną z wystawy Wiedeńskiej Altanę obszer- 
! ną płótnem krytą, na żelaznych słupach, 
: wraz z krzesłami i stołami, za cenę bardzo 

umiarkowaną. Wiadomość u Rządcy domu 
Nr 58A, przy ulicy Marszałkowskiej.

-12282—3 3

Są do sprzedania:
Kwiaty pokojowe:

dwa figusy duże, trzeci mniejszy, palma 
kwitnąca w zimie i chińska róża, na Pradze 

I w domu Cerkierwnyro, pod Nrem 184 lit. B. 
; Wiadomość u stróża. —12342—3—3



Z powodu zmiany miejsca, są do zbycia

Są do sprzedania

Potrzebny jest

sprzedania

16.
Ko-

mahoniowe Wiedeńskiej fabryki i dwa 
Łóżka duże jesionowe.

—12376-2—6

dobrej konduity, w wieku lat u do 
Wiadomość w Handlu Win i Towarów 
lonialnych, przy ulicy Długiej Nr 17.

— 12143—3—3

do dużego domu, z kaucją rs Tysiąc. Wia
domość powziąść można u W-go Marczew
skiego Adwokata, przy ulicy Miodowej Nr 6 
nowy, dom W-go Mrozowskiego.

— 12)32—3—3

Są do sprzedania SKRZYPCE Włos
kie w dobrym stanie, z pięknym tonem, wraz 
ze smyczkiem i pudełkiem, po pewnym ar
tyście muzycznym, cena rs. 100, widzieć je 
można codziennie od godziny 9tej rano w dy
strybucji p. Moszyńskiego Nr 15, na Krak.- 
przedm., obok księgarni pp. Gebethnera i 
Wolffa. —12,440 — 1 — 1

Ważne dla PP. Aptekarzy^ Materia
listów i fabryk Musztardy. Obecnie 
zaś parowa fabryka Gustawa Ritter, ulica

Ś-to Jerska Nr 24, ma zapas

Siemienia lnianego: 1 Semen Sinapis 
gorczycę) albae i nigrae, HoL chemiczne 
czyste, po cenach umiarkowanych.

—12418-2-6

TRZY DOSKONAŁE GA- 
TDNKI CYGAR 

po kopiejek 3
Chicago, Diogenes i 
Lapetite Leopoldos.

poleca fabryka „Imperial." W War
szawie nabyć można u W-go Zy
gmunta Fruchtman ulica Długa, Ho
tel Polski jak również po Dystrybu
cjach w Warszawie i na prowincji.

14—15 — 9881 —

Przy ulicy Granicznej Nr 9 nowy, na im 
piętrze, z powoda braku miejsca, jest do od
stąpienia

. garnitur mebli 
mahoniowych nowych, zielonym wełnianym 
materjałem krytych, złożony z kanapy, 2 fo
teli, sześciu krzeseł i stołu przed kanapę.— 
Drzewo i tapicerska robota, odznaczają się 
elegancją i trwałością, jako pochodzące z je
dnego z pierwszorzędnych magazynów.

— 12161 — 3—6

Spichrz, Składy
cztery piwnice.

Do wynajęcia w każdym czasie, Nr 5, ulica 
Danielewiczowska. Wiadomość u właściciela 
domu, lub u stróża._______ —11583—8—Iff

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI 
Augusta Reinecke, 

przy ulicy Podwal pod N. 8, wprost 
pałacu Dyzmańskich, 

zaopatrzony został w Zegarki złcte i 
srebrne, męzkie i damskie, Zegary fran- 
cuzkie, Regulatory, oraz wszelkie Ze
gary ścienne, przytem przyjmuje wszel- 
kie Reperacje z poręczeniem.—1^,355—

Wykwalifikowana Nauczycielka, życzył 
udzielać lekcji muzyki

Na Fortepianie,
tak w mieście jak i w swoim domu, za 
umiarkowane wynagrodzenie. Ulica Marszał
kowska Nr 61, w sieni frontewej, numer 
mieszkania 2. —11674—3—3 

posiadająca patent, pragnie udzielać lekcje 
na godziny, z konwersacją języka ruskiego 
i francuzkiego, oraz może przysposobić dzie
ci do Szkół i Pensji Rządowych. Ulica In
flancka Nr 15, wiadomość u właściciela domu. 

—12315 2—3

Nakładem Księgarni S. H, MERZBACHA,
przy ulicy Miodowej Nr 14 

wyszły następujące dzieła:
KRÓTKI KATECHIZM WYTRWAŁOŚCI

czyli wykład historyczny, dogmatyczny, moralny i liturgiczny religji, od początku świata 
aż do dni naszych, przez ka. J. Gaume, z francuzkiego, wydanie drugie, 2 tomy w 1 m, 

Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.

olioło
Jakóba Arago, przekład z francuzkiego W. Szymanowskiego, ozdobiony 127 ilustra

cjami, wydanie czwarte. Cena rs- 1 kop, 80, z przesyłką rs. 2.

Najnowsze Wzory i Ornamenta dla Stolarzy, Snyce
rzy, Cieśli, Ślusarzy 1 Tapicerów,

edle wyższego punktu widzenia, zasad upiększającej architektury i starożytnego gustu, 
z 48 litografowonemi tablicami. Cena rs. 4 kęp. 20, z przesyłką rs. 4 kop. 5.

2-8 - 12>142 -

a młodym i świeżym pokarmem, zdrowa i 
w sile wieku, jest zaraz do ugodzenia od 
Akuszerki, przy ulicy róg Chmielnej Nr 27 
nowy i Marszałkowskiej Nr 26, gdzie Mle
czarnia. —12311—3—3

Pozyskawszy zaufanie publiczności co do

Wyuczania kroju i 
ubiorów damskich, w roku 64, spodziewam 
śię, że mię również swem zaufaniem publi
czność zaszczycić raczy, i obecnie. Obok wy
konywania ubiorów damskich, jako też bieli- 1 
zny damskiej . i męzkiej, wyuczam kroju 1 
wszelkich odmian, bez pomocy formy, jak I 
najdokładniej, w przeciągu 2 do 3 tygodni, I 
który to krój, odznacza się wszelką dokła
dnością. Ulica Twarda Nr 6, 1-sze piętro, 
naprzeciw Cyrkułu.— Dreżewska. ( 

—12102 4-7

Lekcje kroju sukien Damskich 
podług metody rzeszy wiście francnzkiej udzie
la z całą sumiennością i starannością Ko
stecka w pracowni swojej przy ulicy Mar
szałkowskiej, w narożnym domu Nr 60 no
wy, czwarty dom od rogu Królewskiej.

— 11297—10—12

powozowe, Rysaki, oraz jeden wierzcho
wy, wałach, po Arabskiem ogierze, wszyst
kie cztery młode i zdrowe. Wiadomość u 
Szwajcara Hotelu Wiktorja. —12396—2—5
Są do sprzedania, nadesłane w tych dniach 

SOK
Księgarni i Składzie Nut

MAURYCEGO ORGELBRANDA
naprzeciw posągu Kopernika.

 —10621—11—0—

Jest do sprzedania za przystępną cenę

DOM
drewniany z bali 4ro-calowych, do rozebra
nia wraz z kominami i piwnicą, o 4rech stan
cjach. Wiadomość przy rogu ulicy Grzy
bowskiej i Waliców Nr 39 nowy, u M. Bo- 
retti, majstra Ciesielskiego. —12149 2—3

Koszule, kołnierzyki,
Mankiety i Krawaty

w najświeższym guście, poleca Skład Bieliz
ny Męzkiej, Telesfora Szreter, Elekto
ralna, obok Banku.________ - 11769—4—6

Z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania

Restauracja,
1 z całem urżądzeniem, z bilardem, ogród-
• kiem, lodownią i gospodą berliniarską, przy-
J tern 2 pokoje z meblami i pościelą na czas 
; wystawy Rolniczej, jest do wynajęcia; wia- 
' domość przy ulicy Mostowej, Nr 2 nowy, 
! w restauracji. —12285—3—3

I. H 1" 1’ J
do robienia sukien. Ulica Wielka Nr 3, dom 
W. Raczeńskiego i do Maszyny Growera 
Baekera. -12372-2-2

Przybyły z zagranicy, pragnie znaleść obo
wiązek za

STANGRETA,
jak również Oberajtera, przeto uprasza 
JW. Państwa, o nadesłanie adresów pod Nr 
8, ulica Wróbla, Cyrkuł 10 — Zybert Ed
ward. —12317—3—3

Jest do sprzedania:
Salopa rypsowa, kołnierz futrzany pizmo- 
wcowy, kaftan, suknia jedwabna czarna, 
chustka wełniana. Wiadomość przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej, Nr 3 nowy, na drugiem pię
trze od frontu, Nr mieszkania 8. Tamże jest 
do sprzedania, maszyna do karbowania.

— 12265 3—3

Rekomendacja Nauczycielska 
Heleny Jaworskiej, 

przeniesioną została z Krakowskiego- 
Przedmieścia na Nowy-Swiat Nr 64 
nowy, róg Ordynackiej ulicy, wejście od tej
że, 2 gie piętro, Nr 14 mieszkania.

Mając rozliczne stosunki w kraju i za gra
nicą, zajmuję się umieszczaniem Guwer
nerów, Guwernantek i Bon, narodo
wości polskiej, rossyjskiej, francuskiej, nie
mieckiej i angielskiej.

W tych dniach wyselam za grani
ce pieniądze dla Nauczycielek, Osoby 
chcące skorzystać z tej sposobności, raczą 
óniesznie zgłosić się dla bliższego porożu- 

lenia.—Wybór tychże Nauczycielek, powie
rzyłam osobom wszechstronnie uzdolnionym 
i wiarogodnym.______ —12130—3—3
Żądane są na wieś o pięć mil od Warszawy

IROMt 

polka, mówiąca po francuzku do trzechlet
niej dziewczynki któraby w razie potrzeby 
wyręczyła Panią, oraz Gospodyni wiejska, 
umiejąca dobrze gotować. Wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej nowy Nr 34, między go
dziną 2 a 5 po południu. 12,309—3—3

Potrzebną jest

Bardzo Tanio!
Są do sprzednnia. garnitury 

mebli, nowe i używane, wysła
ne i pokryte rypsem różnego 
koloru, oraz inne meble, Są go

towe materace włosienne i na sprężynach 
wszelkie przerabiania i zamiany mebli przyj
muje, na prowincję wraz z dokładnem opako
waniem, po cenach dotąd niepraktykowa- 
nych, o czem się można przekonać na miej
scu. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera L. 
Brenert. _________ —12252—3-6

W Bazarze Stowarzyszenia Merkury, są 
do

najtańszy
ATLAS SZKOLNY 

w języku niemieckim 
z noweml zmianami,

124 Mapp pięknie kolorowanych iłożony, 
za 40 kop., z przesyłką pocztą 55 kop. 

do nabycia
oraz

Syndycy Tymczasowi 
MASSY UPADŁOŚCI 

Joanny Gilbert 
w Warszawie,

Z upoważnienia W-go Sędziego Komissa- 
rza, podają do publicznej wiadomości, iżby 
dłużnicy upadłej Joanny Gilbert, wszelkie 
należności z jakiegokolwiekbądź źródła tej
że przypadające, wypłacali do rąk podpisa
nych Syndyków, za ich kwitami. - Warszawa 
dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1874 r.—An
toni Osuchowski Patron, Nr 495.—Leo
pold Mergenthaler, Nr 460.

—12343--3—3

DOJATKaoODmWARSWSKnEOIP 199.
14 Września 1874 toku. Poniedziałek. Dnia 2 (14 ) Września 1874 roku.

Powidła Indyjskie 
jedyny środek wytępiający do szczętu naj

bardziej zagnieżdżone 

SZCZURY i MYSZY, 
za które wciąż pochwały piśmienne odbieram. 
Poleca SKŁAD HURTOWY ZAPAŁEK i 

innych WYROBÓW CHEMICZNYCH 

W. Dziszewskiego, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 467a, nowy 16, 
dom Lewenberga. —12327—3—6

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 

jest Magazyn 
strojów do sprzedania, za bardzo przystępną 
cenę, na ulicy Freta, w domu W-go Glogie- 
ra, Nr nowy 22. —12328—3—3

za Młodszą, z dobremi świadectwami, umie
jąca dobrze szyć, prać i prasować. Wiado
mość w Ruskim Magazynie przy ulicy Nio- 
głej Nr .2.______ —12203—3—3

Potrzebne są

z bardzo dobrym mlekiem. Wiadomość w Bel
wederze w stajni, gdzie konie Dworskie. 
____________________ —121543—3—

Jest do sprzedania bardzo piękny

Wyżeł pies,
rassy angielskiej ceter, maści jasno-iółtej, 
mąjący 10 miesięcy, za bardzo przystępną 
cenę. Ulica Chmielna Nr 13 nowy, mieszka
nia 21, stróż wskaże. —12268—3—3

ze stada JW. Makomaskiego, z powiatu Hru
bieszowskiego. Czwórka koni dużych, pocho
dzenia czysto wschodniego, miary karecia- 
nej blizko 16 cali, miary austryaekiej. Są 
również do sprzedania i widzenia w godzi
nach rannych, trzy ogiery orjentalne, 
z których dwa czystej krwi, jeżdżone pod 
wierzch, konie te umieszczone są w domu 
W-go Szuleszkina, ulica Marszałkowska, Nr 
2 nowy, blizko wystawy. Wiadomość u W-go 
G. Klamkę na miejscu. —12469—2—3

1 rnrnii TiMii1 t

Jest do sprzedania, za bardzo umiarko
waną cenę, zupełnie nowy

GARNITUR MEBLI
orzechowych kryty niebieskim rypsem, skła
dający się z kanapy, dwóch foteli, 6 krze
seł, dwóch napoleonek przed fortepian, sto
łu przed kanapę i stolika do kart. Wiado
mość przy ulicy Mokotowskiej pod Nrcm 5, 
mieszkania 5. —12276—3—3

Wykwalifikowany Bnchhalter 
obeznany kompletnie z Dystylarnią, jako też 
zarządem innych fabryk, posiadający języki: 
polski i niemiecki, mogący się wykazać chlu- 
bnemi świadectwy, poszukuje odpowiedniego 
miejsca. Bliższa wiaaomość w Litografii, 
ulica Miodowa Nr 4._____ —12147—3—3

iffiiicr 
obznajmieni dokładnie z prowadzeniem ma
chin parowych, potrzebni są na prowincję i 
do Cesarstwa. Kandydaci z dowodami kwa
lifikacji, zgłaszać się mogą do Głównego 
Składu Warszawskiej Fabryki Machin, Na
rzędzi Rolniczych i Odlewów. Ulica Sena
torska, w godzinach przedpołudniowych.

—11940—4—0
Potrzebny jest 

GORZELANY 
wykwalifikowany, opatrzony dobremi świa
dectwami, na stół dworski i na tantiemę od 
wydatku. Reflektanci zgłosić się zechcą do 
Kantoru PP. Werner et Comp. Królewska 
Nr 6. -12430 -2—3
Potrzebnym jest od dnia I Października r. b.
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Jest do wynajęcia

o3

CZ2-
W Środę zginął

piętrze, ulica Senatorska Nr 477, dom W-go
Bogka. —12,381—2—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Potrzebny jest

W2
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świeżo wyrestaurowa, składające się z 6-ciu 
pokoi, kuchni, piwnicy, spiżarni i góry, przy 
ulicy Elektoralnej, pod Nrem 1, do wynaję- 
eia od 1 Października. Tamże jest do wy
najęcia jeden Pokój kawalerski.

12364—2—3

składający się z 6 pokoi, kuchni i przedp 
koju od 1 Października r. b. i w każdy 
czasie, a nawet na czas trwania wystawy 
przystępna cenę, wiadomość na miejscu.

—12471—2—3

tsj 
u 
tSJ

elegancko umeblowany, od frontu, 
z wszelkiemi wygodami, jest do wy
najęcia na czas dłuższy lub krót
szy, dla osoby przybyłej na Wysta
wę lub też dla damy spodziewającej 
się słabości, u Akuszerki Halmel, 
Nowy-Świat Nr 52, 2 gie piętro. 
W razie potrzeby może być więcej 
łóżek z pościelą, —12462—2—3

idąc z placu Krasińskiego na Podwale, pie
sek mały, biały, długie uszy kasztanowate 
takież łaty, miał obróżkę, wabi się Miluś. 
Ktoby takowego odprowadził na nlicę Mo
kotowską przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 23, 
mieszkania Nr 16, odbierze nagrodę jeżeli 
takowej żądać będzie. —12399—2—3

ułożonego w pierwszym, a najwyżej w dru
gim polu, raczy zostawić swój adres w Kur. 
Warsz. pod lit. X. X. X. —12268—3—3

z mieszkaniem. Sklep żeby był mały a mie
szkanie składające się z jednego dużego lub 
dwóch mniejszych pokoi i kuchni, na jednej 
z ulic w środku miasta. Tamże potrzebny ’ 
jest Student Rosjanin do udzielania ję
zyka Rosyjskiego. Adres, Nowy-Świat Nr 29, 
mieszkania 5. —12474—2—3

Biźuterji czarnych i imitacyjnych, wyrobów z ciemnego 
bronzu, różnych wyrobów tokarskich, portmonetek, pu
gilaresów i woreczków do pieniędzy, najróżnorodniej
szych spinek do mankietów i całych garniturków, Kra
watów angielskich czarnych i kolorowych, Kaftaników i 
koszulek flanelowych, Szkatułek do rękawiczek, robót, 
cukru i herbaty, oraz najróżnoro dniej szych drobiazgów 
galanteryjnych wy sortowanych.

Nadto, wyprzedawane będą, towary mijającego sezo
nu, jak Surduciki płócienne letnie dla dzieci od rs. 1 sztuka. 
dla dorosłgch od rs 1 kop. 35 sztuka, reszta, marynarek 
angielskich pozostała w handlu o 25 proc, niżej cen do
tychczasowych wyprzedaje się.

Kapelusze angielskie fantazyjne płócienne i jedwabne 
o 30 proc, niżej cen wystawowych.
Wyprzedaż trwać będzie do 26 Września rb.

14-18 ______ — 10833 —

Skradziono Zegarek 
damski, złoty, z szafirową emalją, cylinder, 
perełkami wysadzany. Uprasza się Panów 
Zegarmistrzów i Jubilerów,( o zwrócenie na 
takowy uwagi, a w razie odkrycia sprawcy 
danie znać pod Nr 310611, ulica Żytnia.

— 12385- 2-3
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Od ś go Michała, s<, 
sięcznie Inb kwartalnie 

pojedyncze Pokoje, 
z meblami, usługą i stołowaniem lub bez. 
Cena bardzo przystępna.—Te mieszkania 
mogą być połączone w jedno większe. Adres- 
sa proszę zostawiać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod literami O. O. O.

-12131—3- 3

WAGI DZIESIĘTNE
(Decymalne)

W Fabryce przy ulicy Cieplej Nr 6

w każdym czasie i od Ś-go Michała do wy^ 
najęcia. - Tamże od Nowego Roku SKLEP 
z pakamerą i mieszkaniem frontowem, za 
250 rs. rocznie. —12403—2—12

złożone a 3-ch lub 4-ch pokoi, wśród duże
go ogrodu, albo w pobliżu tegoż. Ktoby ta
kowe miał do wynajęcia, zechce adres zo
stawić w Redakcji Kurjera, pod lit. B. Z.

—12337—3—3

Wagi stołowe 
ulepszonej konstrukcji odznaczające się 
nadzwyczajną dokładnością, jak również: 

Ważki decymalne 
całe żelazne z takąż płytą.

Gwichty mosiężne i żelazne po ce
nach odpowiednich wielkości.Wagi i gwich
ty, są stemplowane w Magistracie.

Fabryka przyjmuje zamówienia na wy
konanie wszelkiego rodzaju wag, poręcza
jąc za wykonanie takowych w oznaczonym 
czasie, jak niemniej podejmuje się i repa
racji wag, po cenach również nader umiar
kowanych. 7—12 — 10238 —

są do wynajęcia mie- Z powodu zwinięcia Magazynu i pozosta- 
‘ wienia li tylko Warsztat*, do wyrobu 

obówia

Wyprzedaje się po cenach 
zniżonych,

tak detalicznie jako też hurtownie całkowi
ty zapas gotowego obówia Damskiego, 

Mczkiego i Dziecinnego 
W MAGAZYNIE pod firmą

krótkie, grube a dobre Papierosy
po 50 kop. za 1OO sztuk,

wy daj e Fabryka Papierosów K. TEOFILIDY. Dostać można po dystrybucjach
w mieście. 8—12 — 11303 —

Z dniem 17 b. m. Sierpnia rozpoczyna się
w HANDLU

J. A. WERNICA i Spółki
przy nlicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 451 (85 nowy), w domu 

przechodnim zwanym Roeslera, wprost Kościoła Św. Anny.

Wyprzedaż wysortowanych Towarów Ga
lanteryjnych po cenach o 33 procent niżej 

ceny kosztu.

Do najęcia od 1 Października

CZTERY POKOJE, 
przedpokój i kuchnia, na 2-m piętrze od 
frontu. Ulica Twarda Nr 14, przy Marjań- 

Bkiej. -12358—2—3

HimONlE
na 2-giem piętrze od frontu, przy Placu Te
atralnym, składające się z 13 pokoi, 2 przed
pokoi, kuchni, kąpieli, wozowni i stajni, jest 
do wynajęcia od Ś-go Michała. Powyższe 
mieszkanie może być podzielonem na dwa, 
t. j.: na 3 pokoje z kuchnią, i io pokoi z ku
chnią, wozownią i stajnią. Tamże na 2-giem 
piętrze w oficynie, jest do odnajęcia 2 Po
koje i kuchnia, z meblami Inb bez, każde
go czasu. Wiadomość w kantorze na 1-em

Znaleziony w tych dniach

KLEJNuCIK, 
za udowodnieniem odebrać można na N- 
wym-Świecie Nr 12. w mieszkaniu Nr 11.

— 12307—3—3

Do sprzedania dla braku miejsca

DUŻA SZAFĄ
bibljoteczna, robiona do winkla, na kolor 
dębowy, politurowana i duża Umywalnia 
jesionowa, na kolor orzechowy peliturowa- 
na. Wiadomość: Aleja Jerozolimska Nr 24, 
na dole na prawo z bramy. —12316—3- 3

MIESZKANIE
z 4-eh pokoi, przedpokoju i kuchni, przy 
ulicy Senatorskiej Nr 20, do najęcia każde
go czasu za rs. 300 rocznie. —12277—3—3

Jest do sprzedania

WÓZEK
na 3 kółkach, dla chorego, cena 115 rs. 
Wiadomość w Hotelu Mannge u Szwajcara.

— 12256—3—3

świeżo odnowiony, 5 pokoi, przedpokój, pa
saż i kuchnia, do wynajęcia od 1 Paździer
nika przy ulicy Orlej Nr 10 nowy. Wiado
mość u stróża. —12371—2—3
W domu pod Nr 1202, (19 nowy), przy nli< 

Pańskiej, jest do y^uajęcia

Frzy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy 
naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jc zus, bm a

JÓZEFA OLSTYNSKIEGO i SYKA 
zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce
nach umiarkowanych. Także Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.

3~12_____ _________ __________________________________ — 11999 —________

Ważne dla ceniących oszczędność.

w dobrym stanie, o 7-iu oktawach, za przy
stępną cenę. Ulica Szkolna Nr domu 1, Nr 
mieszkania 13. —12406—2— 3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia od 
Ś-go Michała

DYSTRYBUCJA,
przy nlicy Długiej, wprost Komissji Spra
wiedliwości. —12185—3—3

dla osoby płci żeńskiej, moralnego prowa
dzenia się, której zajęcie jest za obrębem 
domu, z opałem, usługą i samowarem za rs. 
5 miesięcznie. Wiadomość ulica Ś-to Jerska, 
Nr domu 26, w prawej oficynie na dole, Nr 
miesikania 19. —12338—2—3

Do wynajęcia

MIESZKANIE
bardzo taniol naprzeciwko Ogrodu Sa
skiego, przy ulicy Królewskiej Nr 19, mie
szkania parterowego od frontu Nr 2, skła
dającego się: z salonu o 3 oknach, sypialni 
o 1 oknie z 2 łóżkami, gabinetu o 1 oknie 
i wspólnego przedpokoju, z meblami, poście
lą i usługą. -12368—2-3

W nowo odrestaurowanym domu przy uli
cy Twardej Nr 36, są różne pomniejsze

Są do wynajęcia

DWA POKOJE
z kuchnią i ogrodkien, za 120 rs. rocznie, 
na żądanie może być jeden pokoik dodany 
za 30 rs. rocznie. Ulica Gęsia Nr 55.—Bli
żej porozumieć się można w fabryce dzwo
nów A. Zwolińskiego, ulica Samborska, za 
kościołem P. Marji, gdzie wynsjem wozów 
meblowych. —12148—2—6

Żądanem jest

z osobnem wejściem od frentu, przy ulicy 
Rymarskiej, od Ś-go Michała. Wiadomość 
u Jubilera Gabrysiewicza, pod Nrem 437/8, 
dom W go Hejrycha. —12246-2—3

Jest do wynajęcie od Ś-go Michała,

Rymarska Nr 12, 
obok Braci Lesser. 

Tamże są do odstąpienia utensylja sklepowe 
jako to szafy, kontuar etc.

—12380—3 — 8
Za Rs. 1,500, w mieście Białej pod

laskiej, przy kolei Teresp., jest do sprzeda
nia z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób 
trzecich

l>«HU 
duży drewniany z facyjatą, masir zbudowa
ny, z obszernym placem znajdującym się 
przy nim, przy ulicy Janowskiej, naprzeciw 
domu tego urządzonym będzie w przyszłym 
roku rynek miejski. Bliższe porozumienia 
listownie, Warszawa, ulica Bednarska Nr 14, 
dom W-go Bremera, do pani T. Zahorskiej. 

—12,383—2—6

Stręczenie Służących” 
zawiadamia JW. i W W. Państwa, iż przj 
ulicy Nowy-Świat Nr 21, są do umieszczę 
nia obojej płci służący, jakoto: Rządcy go
spodarczy, Ekonomi, Pisarze, Ogrodnicy, Go 
spodynie, Bony 1 Panny służące, Sklepowi 
Kucharze i Kucharki, Lokaje i Młodsz 
Niańki, Stangreci i Stróże domowi i t. d. 
wszyscy z chlubnemi i rzetelnemi świadect' 
wami._____________ —12,458—2—3

Ktoby miał do sprzedania

^



2" DODATEK dl KUHJEHA WARSZAWSKIEGO F 199.
Dnia 14 Września 187 4 roku. Poniedziałek._____________________________ Dnia 2 (14) Września 1874 roku.

HISTOEJA

POLSKIEJ I
przez

Leona Rogalskiego. |
Dzieło to obejmujące w 2ch tomach (I8tu 

zeszytach), Dzieje literatury polskiej i 
od najnowszych czasów wydawanem jest

obejmującemi 5 — 6 arkuszy, w formacie 
duże 8-vo,

ZESZYTY 1 DO 16 SĄ DO NABYCIA 
cena zeszytu kop. 30, 

(przedpłata nie jest wymaganą) 
co dni 15 ukazuje się zeszyt, i 

Zeszytów będzie 18-cie.
Dnia Igo Października r. b. dzieło będzie 

w zupełności wydanem i sprzedaż zeszytowa 
ustanie. i

Osoby z prowincji nadsyłające należytość 
wprost do Wydawcy, kosztów przesyłki nie | 
ponoszą.

Dzieło to jest do nabycia w księgarni Mi
chała Glticksberga (Wydawcy), przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście w domu JW. hr. 
Krasińskiego Nr 411 (nowy 7), oraz we wszyst
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. <

Michał Gliicksberg
Księgarz-Wydawca. 

—1912—16—18

PRENUMERATĘ
na wszystkie

pisma perjodyczne 
krajowe i zagraniczne 

przyjmuje
KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT

ADOLFA KOWALSKIEGO,
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39 nowy.

Na prowincję ekspediu
je Księgarnia odwrotną 
pocztą. _ _ _ 12446—1 4

Freisvertheilung

1,500 thaler 1,500,
ILLUSTRIRTER

BIBLI0GRAF1SGBES LEXIK08I
ais

Gratis Pramie,
Cena k. 20, z przesyłką pocztą 28 k. 

■aM®?** Nabyć można 
w Księgarni

Altenberga i Robitschka,
Krakowskie Przedmieście, Nr 41, 

obok Hotelu Saskiego.
— 11686-5—6

Świeżo wyszło z druku i jest do nabycia we 
wszystkich Księgarniach} 

TO i OWO
właściwie zaś ANI TO, ANI OWO. 

Szkice hut orystyczne Bolesława Prusa. 
Cena kop. 50. okład Główny w Księgarni 
nakładowo-komisowej S. Czarnowskiego i Sp. 
ulica Chmielna Nr 8. —11881—3—3 
MMBBBMBmBWMMBWWMMWlIlirilBB IIHIIIHB ■ HUMS*

O Poszukiwaną jest

PANKA
umiejąca szyć bieliznę i krawiecczyznę. Wia
domość: ulica Ogrodowa, dom Michelisa Nr 
26, u W-gOi Romanowicza. —12557—1—1

Naczelnik Kancelarji 
Banku Polskiego, 

podaje do wiadomości, iż w dniu 4 (16) 
Września r. b. w Środę, o godzinie 10 zra- 
na, odbywać się będzie w dziedzińcu gmachu 
Bankowego w obec delegowanego urzędnika 
licytacja głośna, na sprzedaż za gotowe 
pieniądze, zaraz płacić się mające, rozmai
tych przedmiotów do użytku Banku niepo
trzebnych, jako to: szafa sklepowa duża, 
prassa, meble wyszłe z użycia, mosiądz, że
lastwo stare, figury kamienne starożytne, 
znalezione przy kopaniu fundamentów w r. 
1866, oraz inne przedmioty.

Asesor Kolegialny, A. Rajzacher. 
—12174—1—1

W Trybunale Cywilnym w Warszawie, 
sprzedane będą następujące

JHBKDCHOMOŚOI:
1. W dniu 10 (22) Września 1874 r., o go

dzinie 10 z rana w Wydziale II, nierucho
mość Nr 151, w Pradze przy Warszawie po
łożona, z zabudowań drewnianych i w czę; 
ści murowanych składająca się, gruntu łokci 
kw. 5,750 mająca. Licytacja zacznie się od 
summy rs. 7,54), na vadium złożyć należy 
rs. 600 w gotowiznie.

2. W dniu 12 (24) Września 1874 r., o go
dzinie 10 z rana, w Wydziale I Trybunału, 
nieruchomość Nr 1463, przy ulicy Śliskiej 
w Warszawie położona, z zabudowań, w zbio
rze objaśnień szczegółowo opisanych, skła
dająca się, gruntu łokci kw. około 4,000 ma
jąca. Licytacja zacznie się od summy rs. 
4,366 kop. 66s/j, na vadium zaś złożyć nale
ży rs. 1,000 w gotowiznie.

3. W dniu 20 Września (2 Października) 
1874 r., o godzinie 10 z rana, w Wydziale 
I Trybunału, dobra ziemskie 2.ALBSIE 
MACHNACKIE z przyległościami i 
przynależytościami, w Okręgu Grójeckim, Gu- 
bernji Warszawskiej położone, (dz. 405) 
włók 27, (dz. 4), mórg 8, prętów 231 miary 
nowopolskiej rozległości mające, z gerzelnią 
i propinacją, w dzierźawnem posiadaniu Jó
zefa Zdrojewskiego do dnia 12 (24) Czerwca 
1880 r., za eenę rs 1,850 rocznie pozostają
ce. Licytacja zacznie się od summy rs. 
35,928 kop. 86, jako ’/, części szacunku, ta
ksą biegłych wykrytego. Na vadium złożyć 
należy summę rs. 3,000 w gotowiznie.

Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży 
wszystkich powyższych nieruchomości, przej
rzane być mogą w kancellarjach Pisarzów 
Trybunału właściwych Wydziałów, oraz 
u podpisanego sprzedaże popierającego Obroń
cy w Warszawie, przy ulicy Długiej Nr 26 
zamieszkałego.

Józef Szwarcenberg, Patron 
-12451-2—3

Nauczycielka
poszukuje się na Wołyń, znająca języki: 
francuzki, niemiecki i muzykę, z patentem 
w ukończeniu gimnazjum lub Instytutu. Wia
domość w Hotelu Dziekanka pod Nrem 1.

— 12551—1—3

wydoskonalona w kroju sukien. 
Chmielna Nr domu 26, mieszkania 10.

— 12577—1—3

Potrzebną jest

’ CZŁOWIEK
wieku dojrzałego, znający języki: polski, nie
miecki i rosyjski, korespondencję kancela
ryjną, handlową i prywatną, rachunkowość 
kassową wszelkiego rodzaju, miernictwo, ni
welacją, budownictwo, leśnictwo, regulowa
nie, ustawianie i reperację maszyn rolniczych 
i gospodarczych, szuka zajęcia u Obyweteli, 
adres proszę przysłać na ulicę Bednarską 
Nr 4, do pani Skrzyńskiej. —12580—1—3

Guwernantki
i Guwernerzy różnej narodowości, z wyż- 
szem i średniem wykształceniem, bony i oso
by do towarzystwa, oraz do zarządu domem, 
są do umieszczenia. Rekomendacja Nowy- 
Świat Nr 72, wprost Ś-to Krzyzkiej.
_______ _______  —12407—2—2

Potrzebna jest od Ś-go Michała

OSOBA
z dobrem wychowaniem do gospodarstwa 
wiejskiego, całego, żeby się znała na kuchni, 
praniu, prasowaniu, i mogła zastąpić w go
spodarstwie panię domu. Wiadomość u Wej 
Szmideckiej Nr 28 nowy, na Nowolipiu.

—12583—1—3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 23 Września (5 Października) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się 

w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dosta
wę w ciągu roku 1875, dla Warszawskiej Straży Ogniowej, lin do wycierania kominów 
sztuk 120, każda długości 36 sążni, od rs. ’ kop. 5o za sztukę.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stęplowym ceny ko
piejek 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od ceny do niniejszej licytacji 
podanej.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 90 i na koszta ogłoszenia rs. 20, 
które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki i wzór, dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia 
w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w ciągu roau 1875, dla Warszawskiej Straży Ogniowej lin do wy
cierania kominów sztuk 120, każda długości 36 sążni, od rs. 7 ko. 50 za sztukę, i odstę
puję od takowej procentów NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, vadium w ilości 
rs. 90 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nrem . . . pisałem dnia NN.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). —12420—1—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Września (5 Października) r. b., o godzinie 11-tej w południe, odbędzie 

się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w ciągu roku 1875, dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego:

1. Węgli kamiennych korcy l,eoo od rs. 1 kop. 20 za korzec.
2. Drzewa sosnowego drobno rąbanego sążni kubicznych 12, od rubli 13 za sążeń. 
Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dostawę, złożą w czasie i miejscu

wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny ko
piejek 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od cen do niniejszej licytacji po
danych.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Ekonomicznej m. Warszawy, na 
złożone w tejże kassie wadjum w ilości rs. 136 i na koszta ogłoszenia rs. 20, które nieu
trzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każdodzienne wyjąwszy dni świątecznych,

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się dostawy w ciągu roku 1875, dla Warszawskiego Aresztu policyjnego (tu wy
pisać szczegółowo z obwieszczenia całą dostawę wraz z cenami), i odstępuję od takowych 
cen procentów N. N- (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże- 
riom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekomicznej miasta Warszawy, vadium w ilości 
rs. 136 kop. i na koszta ogłoszenia rs. 20 kop. — przy niejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. ped Nr . . . pisałem dnia N. N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 12419

LESKICZY 
egzaminowany,

Szuka odpowiedniej posady na Rządcę la- 
sowego (nadleśniczego, leśniczego, etc.), opa
trzony jest w najlepsze świadectwa, usposo
biony do wyższego fachu leśnictwa, jakoto: 
do uregulowania lasów i systematycznego za
prowadzania planów gospodarczych, do ro
bót geometrycznych, prowadzenia regiestra- 
tury i tym podobnych, przytem jest wolnego 
stanu, liczący lat 26, rodem z Czech i przez 
kilka lat w Galicji zamieszkały. Osoby po
trzebujące jego usług raczą adresa swoje na
desłać pod adresem H. r. S. poste restante, 
na stację Jasło w Galicji austryjackiej.

—12477—1-3

' Potrzebne są zaraz 
DO KIJOWA,

1. Nauczycielka Polka znająca muzy
kę i język francuzki, do dwóch panienek 7 i 
8 lat mających. Dom bardzo zacny, pensja 
dobra.

2. Bona, Niemka młoda, znająca kra
wiecczyznę (jeżeli można), otrzyma rs. 120 
rocznej pensji.

3. Bona Niemka, może zaraz być u- 
mieszczoną na wsi, 10 mil od Warszawy. 
Pieniądze dla tych osób złożone są u mnie, 
mogą więc zaraz takowe otrzymać.

Rekomendacja Nauczycielska 
HelenyJaworskiej, 
Nowy-Świat Kr 64 róg Ordynackiej, 2gie pię
tro Nr mieszkania 14. —12,507—1—1

Potrzebna jest

EE
za dobrem wynagrodzeniem, z pokarmem od 
6 do 12 miesięcy. Dzika Nr 1, mieszkania 
Nr 5. —12523—1—3

MAMO
ze świeżem pokarmem, jest u Akaszerki na 

Nowym-Świecie Nr 7. 
—12562—1—1

i W zakładzie Naukowym 
DLA PANIEN,

przy ulicy Chłodnej Nr 52, 
Kurs naak rozpoczyna się dnia 1-go Wrześ
nia. Uczennicom tego zakładu w godzinach 
wolnych od zajęć naukowych wykłada się 
introligatorstwo, kwiaciarstwo, krój sukien i 
bielizny, szycie rękawiczek i inne kobiece 
robótki. Przełożona

i Antoniua Kawecka.
I -12534—1-3

-i RODZICE LUB OPIEKUNOWIE 
i życzący umieścić jedną lub dwie Panienki 

do wspólnej nauki całodziennie, gdzie cały 
i kurs nauk wykładany, a mianowicie języki: 

francuzki, niemiecki, rossyjski i polski z li
teraturą — nauki klassyczne w języku ro
syjskim i francuzkim— ciągła konwersacja 
w tychże językach, z zapewnieniem troskli
wej opieki i wygód. — Wiadomość powziąść 
mogą na ulicy Bednarskiej pod Nrem istym 
nowym, mieszkania Nr 11. Tamże potrzebna 
jest NIEMKA do konwersacji.—12,248—

Rodzice i Opiekunowie 
pragnący doskonalić panienki w rysunkach, 
konwersacji niemieckiej, francuzkiej i robo- 

i tach ręcznych, mogą znaleźć wykład tych 
przedmiotów codziennie w godzinach po 
południowych, przy ulicy Szkolnej Nr domu 
4, wejście z bramy na lewo. —11829—2—3

Młody Człowiek, 
posiadający wykształcenie progimnazjalne, i 

, obeznany z gospodarstwem, poszukuje miej- 
| sca praktykanta w jednym ze znaczniejszych 

majątków. Wiadomość zostawić uprasza się 
w Redakcji Kurjera Warsz., pod adresem 
J- W-______  -12453 -1 -3

Miody Człowiek, 
posiadający język Polski, Ruski i Niemiecki 
chce objąć posadę Kasjera lub Buchhaltera 
z kaucją rs. 4oo. Wiadomość: róg ulic Dzi
kiej i Miłej (wązkiej), Nr 2274 lit. G, Nr 
mieszkania 7, do Z. L., codziennie dowie
dzieć się można od godziny io-tej rano do 
2-giej po południu. —12228—3—3
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BIBLIOTEKA,
po ś. p. Stanisławie Moniuszko, w kantorze 
W. Korpaczewskiego, s Udająca się z ksią
żek rozmaitej treści, w języku Polskim, Frań- 
cuzkim, Niemieckim i Włoskim, oraz Nóty 
na różne instruments, Synfonie, Koncerta, 
Oratorium i Opery na całą orkiestrę, tamże 
są dwa obrazy olejne dużych rozmiarów ko
ścielne, za pcłofrę wartości. Krakowskie- 
Przedmieścia Nr 73. —12156—3—3

»twn«
Mając upoważnienie od Władzy Edukacyjnej 

pragnę przyjąć jednego lub 
Dwóch chłopczyków, 

którzy wspólnie z domowemi uczęszczając do 
Zakładu Naukowego, lub przygotowując 
się do Gimnazjum, mieliby pomoc naukową 
od stałego korrepetytora, lekcje języków: 
Francnzkiego i Niemieckiego po kilka razy 
w tygodniu, obok ciągłej w tych językach 
konwersacji, najstaranniejszą pod każdym 
względem opiekę, w obszernym lokalu dla 
świeżego powietrza umyślnie wybranym. Mu
zyka na żądanie. Ulica Zakroczymska Nr 15, 
mieszkania 3, od godziny 10 do 2 w połu
dnie. — 12362 — 1 — 2

Dla JW. i WW. Myśliwych w mieście tutejszym zamieszkałych, jest do 
wynajmu na użytek polowania obszer
na Bryczka, z paru lub 3-roa końmi, o za
wiadomienie dniem wcześniej uprasza się, 
w dnie świąteczne o */4 taniej nad cenę 
umiarkowaną. Ciepła Nr 7, stróż wskaże. 

—12389—2—2

OGRODNIK,
w obecnej porze obowiązuje się sadzić Tu
lipany, Narcyze, Hijacynty, Krokusy, Lilje 
białe i różnego rodzaju karpy kwiatowe zi- 
motrwałe. -Tenże zakłada ogrody fruktowe 
jak i angielskie, sadzi drzewa w dziedziń
cach, w ogóle wykonywa wszelkie czynności 
ogrodnicze. Mieszka: ulica Przeskok Nr 1, 
między ulicami Zgodą i Szpitalną 

_________ —12513 — 2—3

Kaucji Rsr. 1,000
złoży człowiek średnich lat, któremu będzie 
oddany zarząd domu, za umiarkowany pro
cent od dochodu i mieszkanie o 2—3 poko
jach z kuchnią. Interesowani złożą w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego wezwania pod 
literami J. W. H._____ —12153—3—4_____

Otrzyma 200—300 rsr, 
kto wyszuka miejsca Kontrollera, Buchhal- 
tera lub Kassjera, z gażą 900—1,2lo rs. dla 
człowieka średnich lat, z kaucją l,ooo rs., 
obeznanego dokładnie z rachunkami w ję
zykach polskim i rossyjskim, adres wezwa
nia pod literami J. H. 12, w Redakcji togo 
pisma. —12152—3—4

Są dwie Mamki
3. tych jedna wiejska, z młodym i zdrowym 
pokarmem, u Akuszerki, ulica Nowolipie Nr 
41 nowy. —12571—1—1

PROŚBY
i Tlómaczenia

redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych. 

-12492—1- 4

Wełniane Towary 
na damskie suknie, z głównych Rossyj- 
skich Fabryk od 30 kop.—MUŚLIN od 
16 kop.—MELA od 12 kop., oraz BA- 
REŻE, FLANELE, BARCHANY, KRE- 

TON na meble, PERKALIKI etc. 
otrzymał w tych dniach

St. Petersburski Magazyn 
wyrobów Chemicznego 

Laboratorjum.
Nowy Świat i róg Ś to Krzyzkięj-.

Tamże nadszedł znaczny transport najtań
szych w Warszawie Ruskich

— 12549—1—6

Jest do sprzedania

KOŃ, wraz z chomontem 
i wozem do wożenia cegieł. 
Leszno Nr 84. -12522-1-1

SKŁAD PAPIERU, TOWARÓW GALANTERYJNYCH

MagazynTowarówBławatnycli 
Mód i Konfekcji

A. MŁODKOWSKIEGO,
obecnie WŁADYSŁAWA LEWITY i S-ka 

WYPRZEDAJE:
Wszelkie towary pozostałe pop. A.Włod- 

kowskim po cenach kosztu; oraz towary 
najświeższej mody obecnio sprowadzone 
z pierwszorzędnych fabryk Francji, Belgji i 
Anglji, po cenach jak najprzystępniejszych 
jedynie dla zrobienia miejsca towarom ma
jącym nadejść w tych czasach na obecny se
zon jesienny i zimowy.

Magazyn tenże otrzymał i poleca, znacz
ny wybór wstążek, kapeluszy i kwiatów 
francuzkich, gotowe kostjumy aksamitne, 
jedwabne, wełniane, Vaterproofy angiel
skie i tartanowe szkockie, okrycia w róż
nych fasonach, Dolmany kaszmirowe i t. p. 
wykończone podług najświeższych modeli 
francuzkich. 4—6 —12084—

aasBasaasasaas

i J

oraz

przy rogu ulic Długiej i Freta, Nr 1, wprost Kościoła Sgo Jacka.

ZABAWEK DZIECINNYCH

Zaopatrzony zawsze w wielki dobór wyrobów skórzanych, a mianowie: Port
monetki, Pugilaressy, Portbilety, Woreczki, Por tele, Worki podróżne, Albumy do 
fotografji i do zapisywania, jak również w Szaliki i Krawaty męzkio i damskie, Ka
losze gumowe, Parasole i Parasoliki, Łańcuszki do zegarków, Spinki, oraz Garni
tury Brosze i Kolczyki, Pierścionki, Medaljony, Bransolety naśladujące złoto i dro
gie kamienie, niemniej w materjały piśmienne i rysunkowe, Farby, Reisceigi, 
Laury i Bilety z powinszowaniem, etc. etc. . .

Skład posiada Maszynę pośpieszną francuzką, najnowszej konstrukcji (6,000 
Biletów drukuje na godzinę) do Biletów Wizytowych i sprzedaje 100 sztuk na bry- 
stolu literami czarnemi lub kolorowemi za Kop. 75, oraz Maszynę drugą do odbi
jania liter na papierze listowym, za odbicie których o 1
1OO arkuszy papieru listowego i 50 kopert pobiera....................................kop. 40,
„ „ „ „ lepszego różnokolorowego i 50 kopert pobiera kop. 50,
„ „ „ „ najlepszego w deseniach i 50 kopert pobiera kop. 60.

Te same gatunki Papieru z literami lub imionami kolorowanemi kosztują, o 25 
Kop. drożej na setce.

Obstalunki z prowincji nadsyłane jak najrychlej załatwiane będą lecz nie 
w mniejszej ilości jak od Rs 3. (1—6)

S><»
dod firmą i

M. KIOZOROWSKIEGO 
prsy ulicy Wierzbowej Nr 514-b, nowy 3, wprost filarów 

Teatralnych
Nadszedł transport prawdziwych CYGAR Hawańskich rozmaitej wielkości 

i mocy po 5, 10, 25, 5o i loo sztuk pakowane
oraz Fabryka Wasila Iwanowicxa 

ASUMEOXiO W*
w Rostowie nad Donem

Nadesłała znaczny transport znanych ze swej dobroci Papierosów i Ty
toniu z oryginalnego liścia Tureckiego.1—6 — 12575 —

otrzyma nagrody ten, który młodemu czło- . 
wiekowi, znającemu języki i który może dać 
kaucji hypotecznej rs. i,ooo, wystara się 
miejsca Kassjera, Magazyniera i t. p.— 
Tenże może przystąpić do współki interesu 
jakiegokolwiek i dać w gotowiznie od 400 
do 500 rs. Reflektanci złożą adressa pod 
lit. A. M. w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— 12594—1—1

W każdym czasie są do wynajęcia

Szopy obszerne
i suche, na skład towarów kolonialnych rów
nież i RÓry na skład materjałów aptecz 
nych lub spichrze zboża i tern podobne. Wia
domość na Starem Mieście pod Nrem 48, 
nowym 27, u Właścicielki. —12347—1—1

U10GŁ0SZENIE!!!
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność: że objąłem pod Nr I58oac, (nowy 
13), przy rogu ulic Brackiej i Alei Jerozo
limskiej RESTAURACJĘ, zaopatrzy
łem w. wszelkiego rodzaju Przekąski i 
Kapoje. Wydawane będą Obiady po 25 
kop. Śniadania i Kolacje codziennie, po
dług żądania a w Niedzielę i Czwartki wy
borne Kołduny Litewskie i Flaki a la 
Fineucure. Podejmuję się także zamówień 
na Obiady i Kolacje i t. p. od JW. WW. pa
nów, długoletnia praktyka moja w sztuce 
kunikarnej, daje mi niepłonną nadzieję, że 
tak jak dotąd najwystawniejsze obiady i ko
lacje wydawane przeżeranie w zamożnych 
domach, były celem pochwał, ze strony bie
siadujących, tak dziś jedynem mojem stara
niem będzie zadowolić Szanownych Gęści, 
smacznemi i zdrowemi potrawami po cenie 
umiarkowanej. Piwo Bawarskie na kufle, 
Lentzkiego doskonałe. Zapraszam na spra
wdzenie.—Z uszanowaniem, J. Gabryelski. 
____ _______________ —125Q6—1—6 

Rs. 2,000 do współki, lub 
jako kaucja.

Człowiek bezżenny, który już administro
wał, i prowadził większe zakłady fabryczne, 
chce wejść jako wspólnik w interes przemy
słowy, fabryczny, handlowy lub t. p,, wno
sząc rs. 2,ooo lub więcej, gdy interes będzie 
klarowny, może takoż przyjąć posadę admi
nistratora, kontrolera, dysponęta, buchhal- 
tera, kasjera w zakładach fabrycznych lub 
t, p. składając rs. 2,000 jako kaucję. Osoby 
życzące wiejść w układy, raczą zostawić swe 
adresa w Redakcji Kurjera pod lit, A. Xy.

— 12496—1—2
Poszukują się do nabycia

ŁO7
PP. Właściciele wielkich Łazów tu 

w Królestwie, w Galicji, lub w Cesarstwie, 
w dogodnych warunkach, komunikacyjnych 
położonych, mogą przysłać listownie, lub po
dać osobiście podpisanemu warunki sprzeda
ży, dokładny opis lasu, jego rozległość, ga
tunek i wiek drzewa, bardzo szczegółowo 
opisać środki komunikacyjne, odległość od 
rzeki spławnej, kolei żelaznej, nazwisko 
miejscowości, najbliższe miasto powiatowe i 
najbliższą stacją pocztową. Wiadomości te 
przyjmuje i o kupno traktować będzie Dwer
nicki, Rz. St. Praw, Warszawa, Krak.-Przed- 
mieście Nr 67 nowy.—12564—1—3

Okulary i Konserwy, 
dobierają się w mym Zakładzie za po
mocą Aparatu do każdego wzroku 
wszelką wymaganą dokładnością.

Nadto posiadam wybór Perspe
ktyw teatralnych i polowych od rs. 
2 i pół, Lupy rozmaitej konstrukcji.

Wszelkie reparacje wykonywają się 
spiesznie i po cenach umiarkowanych. 
Co do starych okularów, lub też nie
zdatnych już do wzroku, chcąc dogo
dzić posiadaczom takowych, zamieniam 
je na nowe za umiarkowaną dopłatą

J. Wejsbluma
Optyk i Mechanik, ul. Nowo Senator
ska Nr 477a, obok apteki.

1—3 —12558— ™

W hotelu Warszawsko Wiedeńskim otwo
rzyłem

RISTAUBACJS.
Cena obiadów: kop. 25, miesięcznie za bfleta- 
mi kop. 22 i pół. W Niedziele i Czwartki 
dostać można Flaków. Pieczeń z rożna i 
Kiełbasa z kapustą codziennie na śniadanie. 
Upraszam JW. i WW. Panów mających sto
sunki z koleją żelazną, jaknajuprzejmiej, 
o łaskawe liczne i częste odwiedzanie mego 
zakładu. Tuszę sobie, że Szanowną Publicz
ność zadowolnię pod każdym względem, i 
licznie zbierać się u mnie raczy, a ja z mej 
strony usilnie starać się będę Jej łaskawe 
względy pozyskać i utrwalić.

Z uszanowaniem K. HOLTZ.
- 12531—1 — 1

Jest do sprzedania

FISHARMONJA I FORTEPIAN
krótki, świeżo wyrestaurowany, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 40, w zakładzie 
fotograficznym, — 12 54 5—1 — 3

Telodykon
i AMERYKAN

oba prawie nowe, są za pomierną eenę do 
nabycia. Zgłosić się na ulicę Miodową Nr 1 
nowy, gdzie fotograf Mieczkowski, na 1-sie 
piętro, do właściciela domu. —12482—1—3
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UielixiBSt

L DASZKIEWICZ
przy ulicy Czystej w domu Hr. Potoc

kiego, wprost Hotelu Europejskiego 
Nr 15 nowy

Poleca Szanownej Publiczności wybór Bielizny Męz- 
kiej, Płótna, Pończoch, Skarpetek, Krawatów Grzebie
ni i Spinek, po cenach przystępnych. Przyjmuje rów
nież zamówienia do szycia ze swego lub też powierzone
go płótna z rychtem i starań nem wykończeniem.

2—8 — 12349 —

Eutro Damskie, Jest do sprzedania
mało używane, niebieskie lisy, z takimżo 
kołnierzem, kryte czarnym aksamitem, na 
słuszny osobę, za bardzo umiarkowaną cenę, 
jest do sprzedania, w składzie futer Korzyc- 
kiego na Bielańskiej ulicy Nr 598.

12249—2—3

FUTRO Szopy, 
nowe, za Rs. 60. Wiadomość powziąść moż
na przy ulicy Nowy Świat Nr domu 24 no- 
wy, mieszkania 21.—1231 o— 2—3

Fabryka i Skład Główny Wyrobów 
Pończoszniczych

-JŁ_. W ■ HC
istniejący od 1830 roku

Magazyny: uFca Ś-to Krzyzka, Nr 11, wprost Włodzimierskiej, 
ulica Senatorska Nr 22, w bliskości Placu Bankowego.

POLECA:
Wielki wybór wyrobów pończoszniczych tak z własnej fabryki, jakoteż 

z różnych renomowanych fobryk zagranicznych.
Przyjmują się wszelkie obstalunki. 5—6 — 11947 —

MAGAZYN

NOWOŚCI I STROJÓW DAMSKICH
Jadwigi KarembskieJ,

ulica Niecała Nr 12.
przysposobił na jesienny i zimowy sezon do
bór Kapeluszy, Sukien i Okryć Damskich, 
odznaczających się gustem, wytwornem wy
kończeniem, najświeższym fasonem i przy
stępną ceną. W tymże magazynie z powo
du jego powiększenia i nowego urządzenia 
są do zbycia za nader umiarkowaną cenę 
trzy Szafy, Kontuar z pulpitem, w dobrym 
stanie, przydatne do każdego zakładu. Tam
że potrzebne są PANNY kompletnie u- 
zdatnione do Strojów i Sukien, oraz do nauki.

- 12202—3—3

Wiadomość
dla Myśliwych!

Mam zaszczyt zawiadomić Panów Myśli
wych, że Skład mój broni w mieście Ba- 
domin od paru lat utrzymywany, został 
zaopatrzony w znaczną ilość broni myśliw
skiej, różnego rodzaju (laukastruwek c«na 
od rs. 65), oraz r-wolwerów wszelkich sy
stemów, jako też w przybory myśliwskie, to 
ł‘est: naboje rozmaitych kalibrów, maszynki 
:apiszony, śrót i różnego gatunku torby, ła

downice, futerały i t. p. przybory, przytem 
nadmi-niam, że wszystkie wyżej wzmianko 
wane przedmioty, sprzędaje za umiarkowaną 
cenę, jako też uskuteczniam wybianę broni 
używanej.— August Arneker, Puszkarz 
w Radomiu. —12024—4—6

Hotel Polski
w Włocławku.

Z dniem 1 Października r. b. po zupełnem 
odrestaurowaniu i zaprowadzeniu wszelkich 
wymagalnych porządków, zostanie otworzo
nym do użytku Szanownej Publiczności. 
W tymże hotelu urządzonym będzie handel 
Win i Restauracja, do której pierwszorzę
dny kucharz z Warszawy, zamówiony został. 
Przez kilkoletni zarząd mój, podobnem za
kładem w temże mieście, zjednawszy sobie 
u JJWW. i WW. Panów wszelkie zaufanie, 
mam przeto nadzieję, że i teraz tak zaufa
niem jak łaskawemi względami zaszczycany 
będą.—Marceli Zieniewicz.

—11916—5—10

sr

a Leopolda Zajączkowskiego,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 388 
(44), w pałacu Tarnowskich wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od 
rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Matera
ce, Poduszki, kapy, są w zapasie; wszel
kie zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
jak najprędzej. —10777- 6—6

Ser śmietankowy,
w dobroci nieustępujący zagranicznemu, w ce
giełkach dwu fontowych, otrzymał Handel 
Win i Korzeni

Ludwika Sommer,
przy ulicy Długiej Nr 580, 37 nowy, sprze- 
daje takowy detalicznie i hurtowo.

_____________ —12384—2—6

KAWIOBU
■ świeżego Astrachańskiego, nadszedł I'
■ pierwszy transport do Składu Towa I: H rów Rossyjskich, za Żelazną Bramą, H,
■ wewnątrz Gościnnego Dworu Nr 150/1. ■

Bracia Karasiew.
E| 3—3______________  -12129- W

aS® 
Łóżek Żelaznych, 

przy ulicy Ciepłej Nr 6, posiada wielki wy
bór Łóiek, Kolebek, Welocypedów, 
Umywalek, Stolików i t. p. wyrobów.

—12160—2—12

— W domu pod Nrem l-szym nowym, od 
ulicy Ś-to Jerskiej, na 2-m piętrze, w miesz
kaniu na ganeczku, przyjmują się do roboty 
podług najświeższych żurnali paryzkich 

Suknie damskie i Bielizna, 
oraz szycie i obrębianie na Maszynie, 
po cenach przystępnych i dla Osób 
niezamożnych. Tamże Panienki do 
nauki mogą być pomieszczone. —8963—

Udzielają się
Lekcje kroju sukien i okryć 

damskich, 
sposobem przystępniejszym od wszystkich, 
dotychczasowych, za cenę umiarkowaną, oraz 
przyjmują się roboty wszelkich sukien i o- 
kryć damskich, za cenę umiarkowaną. Przyj
mują się panienki do nauki szycia za wyna
grodzeniem. Przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 432 (nowy 49), na lem ’g.ętrze 
wprost schodów. —4—o—

Bez pośrednictwa osób trzecich jest do 
sprzedania

POSSESJA
.murowana, w części drewniana, z za- 

“^•-■<7budowaniami gospodarskiemi i o- 
gródkiem urządzonym, łokci kw. 6,150, za 
rs. 9,000 w tej sumie mieści się Tow. Miejsk. 
rs. 2,500, w stronie ulicy Marszałkowskiej 
na Nowo-Wiejskiej. Wiadomość w handlu 
galanteryjnym J. Drevs przy ulicy Senator
skiej róg Bielańskiej Nr 2 nowy. W razie 
żądania może być ustąpiona część ogrodu 
owocowego do tejże posesji dotykająca za 
oddzielną umową. —11,699—6—6

W mieście Gubernialnem Piotrkowie jest do 
wydzierżawienia

Ogród Owocowo-warzywny 
z inspektami i oranżerją, rozległości (dz. 12) 
mórg 6, z mieszkaniem dla dzierżawcy. Wia
domość u właściciela Jastrzębskiego w Pio
trkowie. — 11813—3—3

Sposobem bardzo ułatwionym, po kil- 
koletniej praktyce, udziela i nadal 

Lekcje kroju 
w domach prywatnych i w własnym miesz
kania FI. Piotrowska, Nowy-Swiat Nr 
29 nowy. Tamże od dnia 1 Października, 
może hyć pomieszkanie dla dwóch panie
nek. — 12339—3—3

W pracowni sukien Damskich B. Palo
wskiej, przy ulicy Ś-to Krzyzkiej pod Nr 
27, udzielają się

Lekcjo kroju 
na bardzo przystępnych warunkach. Tamże 
jest do sprzedania Szal francuzki, bardzo 
piękny, zupełnie nowy, mogący służyć na 
wyprawę. —12042—8—6

Niedawno otworzony 
Zakład Introligatorski 

ANDRZEJA CZERNIEJEWSKIEGO 
przy ulicy Chmielnej Nr 19.

Wykonywa prócz Książek i roboty Galan
teryjne, Albumy, Portmonetki, przyjmuje ‘ 
również i reparacje tychże, oprawia Obrazy, ( 
Księgi buchhalteryjne i Książki do kopijo- > 
wania listów, Pudełka rozmaitego rodzaju, • 
jak do cukierków, do kwiatów etc.—nakleja i 
i lakieruje Mappy, Plany budownicze, wy- * 
kleją Pokoje, słowem zykonywa wszystko 
eo tylko w zakres Introligatorski wchodzi, 
z wszelką akuratnością, na czas zamówiony 
i po cenach umiarkowanych. —10746—3—0 |

Czyli woda Amerykańska i balsam, działa
jące o tyle na płci, że ją wygładza i udeli- 
katnia, spędza piegi, wyrzuty, liszaje, żółte 
i czerwone plamy, ta jej własność jest do
świadczoną, od wielu osób, dostać można 
przy ulicy Podwal Nr 12 w dziedzińcu Nr 
drzwi 11. Także najlepszej wody kolońskiej 

maści na nagniotki. —11880—3—3

Jest do sprzedania:
Biurko czarne gruszkowe za rs. 75 i biurko 
orzechowe, za rs- 50, w kantorze przy ulicy 
Marszałkowskiej, Nr 75, na parterze, mię
dzy 10 a 5 godziną. —1 1973—3—3 >

500 sążni drzewa:, 
sosnowego, olszowego i brzozowego, ktoby ; 
miał do sprzedania, raczy zgłosić się do 
Składu Papieru i Galanterji B. Bolcewicza, 
Nowy-Świat Nr 41. —11797—3—3

Jest do ulokowania

Kapitał 2,050 rs., 
na dobrą hypotekę domu w Warszawie, bez 
pośrednictwa trzeciej osoby. Wiadomość przy 
ulicy Żórawiej, pod Nrem 26, mieszkania 2. 
____________________ —12298 — 2—2

MASZYNA-
do szycia obuwia,

Mansfelda, słupkowa, jest do sprzedania za 
bardzo przystępną cenę, przy ulicy Kapitul
nej Nr 4, stróż wskaże. —12460—2—2

W Pracowni Ubiorów Męskich

A. RAUER,
przy ulicy Tłomackie Nr 2, pierwsze piętro> 
przyjmują się wszelkie obstalunki, jak z wła
snego tak i z powierzonego materjału, z czem 
poleca się JW. i WW. Panom.

12459—2—3 I

Zakład Ogrodniczy 
Braci HOSER, 
donosi Szanowym Amatorom flo
ry, iż nadszedł transport Ce
bul kwiatowych holender
skich, tak do forsowania w do

niczkach jak i do gruntu, odstępujemy ta
kowe po cenach umiarkowanych. Przytem 
nadmieniamy, że sprzedaż cebul gruntowych 
kończy się Igo Listopada, doniczkowych zaś 
1-go Grudnia r. b.

Polecamy również nasz zbiór Truska
wek i Piwonji (Peconia), na których 
przesyłanie i przesadzanie obecnie jest naj
właściwsza pora. —12433 — 2—4

dzies. 225 (15 włók) rozległości mająca. Wia
domość: ulica Twarda Nr 18, stróż wskaże.

Jest do sprzedania pod bardzo korzystny
mi warunkami

— 12465—2—2

blizko stacji kolei Wiedeńskiej, jest 
do sprzedania. Wiadomość u wła
ściciela od godziny 11 do 12 rano 
i od 4 do 6 po południu, przy uli
cy Nowogrodzkiej Nr domu 1, 
mieszkania 12. —12162—3—3

MAGAZYN STROJÓW 
w LUBLINIE, 

renomowany, jeden z pierwszorzęd
nych jest do odstąpienia z całem u- 
rządzeniem, z meblami lub bez tako
wych. Bliższych szczegółów udzieli 
W-na Tekla Łuczek, fabryka Kwiatów 
przy ulicy Podwale. —12171—3—3

■ Wffl
po lat 3 w 4 tym roku, przyprowadzono ze 
wsi do sprzedania. Są do obejrzenia na No- 
wym-Świecie Nr 87. —12410—3—6

200 Owiec macior
lub Skopów,

zdatnych do chowu, do sprzedania w Do
brach Ślubowie, okręgu Pułtuskim, między 
Ciechanowem i Nasielskiem. —12220—3—4

palisandrowy o 7 iu oktawach, fabryki Krall 
i Seidler, oardzo mało używany, jest do 
sprzedania, tamże Fortepiany i Pianina 
w wielkim wyborze, do sprzedania i wynaję
cia, w fabryce Fortepianów J. Hinz, Ś-to 
Krzyska, Nr 24 i róg Jasnej.

-11227-5—6—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
z dźwięcznym tonem, o siedmiu oktawach, 
z 4 szprejcami i blatem metalowym. Wiado
mość przy ulicy Ś-to Jerskiej Nr 26, miess- 
kania 16, w godzinach od 11 do 6.

— 12578 — 1—8
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Do wynajęcia

12366 —

Jest do wynajęcia

Do sprzedania

(Patrz 2 gi i 3-ci Dodatek)'

na dole, przy ulicy S to Krzyzkiej Nr 14. 
Stróż wskate. —11893—3—3

składający się z 3-ch pokoi z balkonem, 
przedpokoju i kuchni, na l-em piętrze, dc 
każdego pokoju osobne wejście, z meblami, 
łóżkami i materacami. Wiadomość: Szeroki 
Dunaj Nr 142/3 u Rządcy omu.—12373-2-2

Musztarda Francuzka
w różnym smaku niedorównanej 

dobroci.
Każdy gatunek na ettykiecie wymienione

go smaku, bez zawodnie jest w tożsamości, 
co amatorom bardzo dogodnym jest wybór 
takowej musztardy, dostać można we wszy
stkich handlach towarów kolonialnych; zaś 
handlujący na prowincji, tenże gatunek 
w słoikach, na garnce i antałki, po cenie 
przystępnej, znajdą w składach hurtowych, 
i w składzie przy ulicy Śto Krzyzkiej Nr 11 
w Warszawie. —12543—1—3

Skład Fortepianów, Pianin i Fishar
monii Zagranicznych

mahoniowy, o 7 oktawach, z blatem metalo
wym, o 4 sprejcacb, fabryki Kertofa, jest do 
sprzedania w domu przy ulicy Piwnej, pod 
Nrem 113/9. Wiadomość na 2-m piętrze, 
mieszkania Nr 6, można obejrzeć od 2 do 6 
po południu. 12573—1 1

■umeblowany, złożony z dwóch pokoi, z bal- 
Ikonem, przedpokoju i schowanka, na 1-m 
piętrze od frontu od ulicy Niecałej, w domu 
przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, jest 
do od odnajęcia, począwszy od dnia 13 b. m. 
Bliższa informacja w Restauracji w tymże 
domu. —12271—3—3

umeblowane, przy ulicy Hożej Nr 3, na dru 
giem piętrze, złożone z dwóch pokojów, któ 
re razem lub po osobno wynajęte być mogą. 
Bliższa wiadomość tamże w mieszkaniu Bie- 
linowiczów. —12563—1—1

dla 2-ch osób, albo 3 pokoje dla 4 rech. 
 —12,443—2—3

jeden frontowy, umeblowany, na 2 giem pię 
trze od frontu, przy ulicy Nowolipie, trzecil 
dom od Karmelickiej, pod 2425 (28), 
mieszkania Nr 20, jest do wyu-jęcia, o wa 
runkach można się dowiedzieć na miejscu.

—12480—2 -3

w dobrym stanie, .do sprzedania. Wiado
mość w Koszarach Żaadarmskich, u Felcze
ra Aleksandrowicza. —12538—1—6

salon z balkonem, cztery pokoje, przedpo 
kój i kuchnia, na przejeździe, na wprost 
Leszna, do odnajęcia od ś go Michała. Wia 
domość co do szczegółów, w Kantorze Ko 
misjonierów na Tłomackiem. —12508—1—3

Do wynajęcia Pokoik 
od frontu, dla osoby płci żeńskiej, moralnie 
się prowadzącej, od 1-go Października, przy 
ulicy S to Jańskiej Nr 6, stróż wskaże.

-----12535—1—3

mahoniowych, zielonem rypsem krytych, ka
napa, 6 krzeseł, 2 fotele. Ulica Krucza Nr 
13 nowy, mieszkania 3. —12488—1—a

MIESZKANIA
różnej wielkości,

< kompletnem umeblowaniem, są do najęcia 
w domu St. Rozmanith, przy ulicy Nowy- 
świat Nr 53 nowy. —12537—1—3

palisandrowy, prawie zupełnie nowy. Wia
domość: ulica Chmielna Nr 48 nowy, na 2-m 
piętrze, mieszkania Nr 6. —12552—1 3

Do wynajęcia

DWA POKOJE,
róg Białej i Ogrodowej, Nr nowy 8 i

JEDEN POKÓJ
od kwartału. —12007—3—3

Przy Nowym-Świecie, pod Nrem 34 (na 
Feksalu), urządzone są

Kąpiele ciepłe
i Prysznic i takowe można mieć codzien
nie od godz. 10 rano do 7 wieczorem.

-12490—1-3

ftgyitz 1 Pianina i Harmonie zagra- 
niczne, do sprzedania i wynaję

cia w magazynie A. WERNER, ulica Sena
torska Nr 16 nowy, naprzeciw domu Pety- 
skusa na l-em piętrze. —12585—1—1

Za rs. 90, jest do sprzedania

Garnitur
MEBLI

z osobnem wejściem, na 2 m piętrze, z me 
blami, usługą, samowarem lub bez, przy uli 
cy Szpitalnej Nr 10, mieszkania 14.

 —12060—3 3

Bardzo tanio, za rs. 25, 
do wynajęcia Salon, pokój sypialny i 
kuchnia, świeżo odnowione, z meblami, po 
ścielą i usługą, na Krakowskiem-Przedmieś 
ciu wprost Saskiego Placu, Nr domu 36, 
mieszkania Nr 20. Wiadomość u stróża.

-12502—2-4

I
Obszerny SALON 

elegancko umeblowany, z łóżkiem, pościelą 
i usługą (w razie potrzeby z 2ma łóżkami) 
przy ulicy Orlej Nr 3, na 2-giem piętrze od 
frontu, do wynajęcia. Stróż wskaże.

’ —12,429—2—3

Salon umeblowany
z Fortepianem, ze wspólnem wejściem 
jest do wynajęcia dla osoby płci żeńskiej. 
Ulica Krakowskie-Przedmieście pałac Hr. 
Uruskiego, 1-sze piętro w oficynie.

—12529 — 1—1

Nagrody rs. 95.
Portfel z pieniędzmi rs. 95, z czasowym 

dyplomem poszkodowanego chemika i inne 
kartki, wychodząc z restauracji od Czuleń- 
skiej, zgubiono idąc ulicą Wierzbową, No
wym - Światem na plac Ś-go Aleksandra. 
Adres wskaźą dwie błękitne kartki miesz
czące się w powyższym portfelu. —12525-

W Poniedziałek rano dnia 31 Sierpnia r 
b., z ulicy Rymarskiej Nr 2, zginął Pies 
Wyże! rassy angielskiej, maści żółtej, szyj 
ja biała, boki wystrzyżone, gdzie są znaki 
po wyzykatorji, z obrożą i znakiem opłaco 
nego podatku. Ktoby takowego posiadał lub 
miał o nim wiadomość, zechce zawiadomić 
pod powyższy numer do rządcy domu, za 
nagrodą. —11854 8—3

W drukarni „Kuriera Warszawskiego?1—Plac Teatralny Nr. 473e (dowv S) — Aobboxoho Uesypor

Do wynajęcia

DWA POKOJE
p:zedpokój i salon z balkonem, na i-m pię
trze z meblami. Ulica Jerozolimska Nr 30, 
|wiadomość u rządcy. —12494—1—1

Jest do wynajęcia w bliskości Nowego Światu

POKÓJ
obszerny, z meblami. Ulica Chmielna Nr 2 
mieszk. Nr 5, na 2-giem piętrze. —12382 —

Na cały czas Wystawy, jest do wynajęcia 
na l-em piętrze

tonloii
z przedpokojem, z eleganckim umeblowaniem 
i koncertowym fortepianem, za rs. 75. Ulica 
Mostowa Nr 3 nowy, mieszkania 18. Stróż 
wskaże. —12,470—2—3

Jest do wynajęcia

PIOTRA MMZEL
w Waiszawie przy ulicy Senatorskiej, dom W-go Pio

trowskiego, wprost Pałacu Prymasowskiego
Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery wartościowe takPokÓl UHLOblOWOiHV 

krajowe jak i zagraniczne. ■ -nipfT70 M frOTltii
Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy zagraniczne. 1-m pięLIZu Od 111)11 LU.
Załatwia wszelkie czynności wchodzące w zakres wekslowo ban-B S-tO .Tfl.flSka Nr 1 UOWy. 

kierskiego interesu. ■ —12541-1—3
Ubezpiecza Pożyczki Premjowe od amortyzacji.

1—6

duży umeblowany,
z usługą, z pościelą lub bez, jest do wynaję- 

, , Jcia za cenę przystępną. Ulica Nowe-Miasto
Kolorowe męzkie perkalowe 1 kretonowe, od rs. 1 kop. 50. Hta Apteką, Nr 3 nowy. Wiadomość u stróża.
Koszule kolorowe z angielskiego <-ksfortu, od rs. 2. ■ —12530—1—3
Koszule perkalowe białe z webowem gorsem, kołnierzem i mankietami, rs. 1 k. 65.| 
Koszule płócienne z webowem gorsem, kołnierzem i mankietami, od rs. 2. 
Koszule haftowane i fantazyjne prane, od rs. 1 kop. 80. 
Kalesony płócienne i dymowe z trwałego materjału, od rs. 1. 
Mankiety i Kołnierze w najnowszych fasonach.

Poleca w wielkim wyborze Fabryka i Skład Bielizny
J. ZDANOWSKIEGO i S-ki, Podwal Nr 7. 1-6 - 12501 -

Róg Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1, na 
czas wystawy lub miesiąc

MIESZKANIE, 
na 1-m piętrze z balkonem od frontu, skła
dające się z trzech pokoi z meblami, po
ścielą, usługą i samowarem. —12263—3—3

Do wynajęcia przy ulicy Długiej Nr 21/587, 
na czas Wystawy Rolniczy i nadal:

Przedpokoik, Salon, Pokój 
sypialny i spiżarka, 

z meblami, 2-ma łóżkami, pościelą i usługą. 
Wiadomość u Rządcy domu lub u stróża 
Andrzeja. —12266 3 -3

Jest do wynajęcia

duży umeblowany,
Srzy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 nowy. Zaoparzony jest w wielki wybórH,ia i m piętrze, z pościelą i usługą. Ulica 
'or tępiąc ów i Pianin z pierwszych Europejskich fabryk, z Wiedeńską i Angiel ■Królewska Nr domu 3, mieszkania 7.

ską mechaniką, podług systemu Amerykańskiego, po cenach jak najprzystępniej —12567—1— 2
szych, od rs. 300 do 550. Za każdy nabyty Instrument Skład poręcza za trwałość 
dobre wykończenie. Oraz przyjmują się używane Fortepiany lub Pianina w zamian! 
s dopłatą do nowych instrumentów. Oraz wynajęcie Forte-pianów i Pianin.

2—6 —12231— I
Z powodu wyjazdu 

są do sprzedania: 
Szafa do sukien i Stół składany, jesionowe! 
Kozetka mahoniowa i Fotel, Stoliczek pali 
sandrowy, Parawan i Etażerka trzcinowa. 
Łóżko żelazne; na ulicy Daniłowiczowskiej 
Nr 495/2, wchodzi się przez bramę na lewe 
do drugiego dziedzińca w oficynie lewej, 2 
drzwi, piętro 2, mieszkania Nr 42.

— 12581 — 1 1
LOKAL

do wynajęcia od 18 Września, pięć pokoi 
dużych, salon o trzech oknach od ulicy, 
nowo wytapetowane z balkonem, z heblami 
i bez, z kuchnią, spiżarnią, górą i piwnicą, 
blizko Nowego-Swiatu i kościoła Ś-go Ale 
ksandra. Wiadomość przy ulicy Ś-to Krzyz 
kiej Nr 23, mieszkania 2, od godziny 10 
do 1. —12495—1—1

Do najęcia

z przedpokojem, z meblami luo bez, na len 
piętrze, w domu p. Krupeckiego, przy ulicy 
Ś to-Jerskiej. O warunkach dowiedzieć się 
można przy ulicy Długiej Nr 23, u doktora.

— 12400—2—3
Jest do wynajęcia

Pokój sypialny i salon 
z meblami.

Ulica Warecka Nr 6, parter prawy, trzeci 
dom od Nowego-Światu. —12279—3 - 3

W domu Nr 15, róg ulic Hożej i Kruczej 
na 2-em piętrze, jest do wynajęcia

MIESZKANIE
do wynajęcia na czas wystawy lub do końca 
Września r. b. przy ubcy Mazowieckiej, pod 
Nrem 1352, nowy 3, składające się z trzech 
pokoi, przedpokoju i kuchni, z meblami i 
pościelą. Wiadomość na dole, u stróża te- 
goż domu. —12270—3—3

Od 15 Września do 1 Października, do 
wynajęcia w bliskości wystawy

DWA POKOJE
od frontu z przedpokojem, meblami, poście
lą i usługą, za 75 rs. Wiadomość: róg Chmiel
nej i Marszałkowskiej, dom W-go Nipanicza, 
l-sze piętro, Nr 8 mieszkania.

-12272-3—3

S do wynajęcia:
Salonik z Werendą i Pokój 

z przedpokojem 
umeblowane, każdy oddzielny.—Tamże PO
KÓJ z przedpokojem. Wiadomość: ulica Wil 
cza Nr 11 nowy, stróż wskaże.—12258 - 3—3

Do wynajęcia 

TRZY POKOJE 
z przedpokojem, na rogu ulic: Senatorskiej 
i Miodowej, na 2-giem piętrze, za rs. 75. 
Wiadomość w miejscu, przy ulicy Miodowej 
Nr 1, na 1 em piętrze, u Właściciela.

__ —12483 — 2 — 3______________________

Jest do wynajęcia

DWA POKOJE
z meblami, pościelą i usługą, każdy z oso
bnem wejściem. Wiadomość: ulica Wilcza 
Nr 8 nowy, mieszkania 3. —12478—2—3
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Żądaną jest

Po zniżonej cenie
Jest do zbycia z powodu braku miejsca

uzdatnione do szycia i ubierania negliży, po
trzebne są zaraz. Ulica Elektoralna Nr 26, 
l-sze piątro w oficynie, Nr mieszkazia 9 — 
Tamże jest POKÓJ z meblami przy familji, 
do wynajęcia dla osoby płci żeńskiej, zaraz 
lub od 1-go Października. —12336—2—3

Skład Płótna z Fabryki Żyrardowskiej i Towa
rów bławatnych

mieszkającej przy ulicy Senatorskiej Nr 6, 
dom Sandbanks.

Są do umieszczenia Guwernerowio, Gu
wernantki z wyższem i niższem wykształce
niem, oraz Bony cudzoziemki i Osoby do 
towarzystwa. Interesowani z prowincji ra
czą nadsyłać marki pocztowe.—11,463—4—6

Były wyższy Urzędnik, 
który ukeic^ył nauki Uniwersyteckie, i po
siada język francuzki naukowo i praktycznie, 
życzy sobie udzielać lekcjo tegoż na godzi
ny, osabom starszym obojga płci, tak na pen
sjach jak prywatnie. Wiadomość uprasza się 
zostawić w Redakcji Kur. Warsz., pod lit. 
A. S., albo przy ulicy Chmielnej Nr 60, mie
szkania 2 na dole. —12295—2—3

ronikiera Śmietankowy
Sprzedaje na pojedyńcze funty pok. 28. 

» na całe cegiełki po kop. 26.
Handel Braci Wróbel, na Krakew- 
skiem-Przedmieściu, ebok Kościoła Ś-go 
Krzyża. 109-0 xi,8i8-

rodowita francuska, z ładnym akcentem i 
posiadająca dobre świadectwa. Może mieć 
wolne 3 godzin dziennie. Bliższa wiadomość 
w Zakładzie Fotograficznym B. Marion przy 
ulicy Żabiej Nr 4. —12463—2—3

onów z drzewa dębowego, orzechowego, czarnego, mahoniowego i jesionowego, 

ówny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fa- 
. ' ‘ ” - 885«'-’

z Niemiecką konwersacją, Polki, Polacy z ro
zmaiłem ukształceniem, Niemki Bony i Na
uczycielki, rekomenduje S. Masłowska, Kra
kowskie Przedmieście Nr 17. Tamże potrze
bny Rosjanin wykształcony, z pensją od 
rs. 500 do 7oo i Rosjanka lub Litwin
ka do przysposobienia chłopca do 1 klassy.

- 12051- 3-3

U pośredniczącej
* w rekakomendaeji Naciycielek

Patentowana Fabryka Wyrobów z Drutu
Założona w roku 1837,

F, Makowieckiego dawniej Koprzywy.
Wyrabia Gazę Metalową dla Fabryk Cukrowych, Chemicznych i Młynów, które 
dotąd używane są Jedwabne, a niektóre Fabryki i Młyny zażądały Gazy Metalo
wej, która okazała się daleko praktyczniejsza i trwalsza w użyciu. Przy tern 
taż Fabryka wyrabia wszelkie używane inne siatki dla Fabryk Cukru i wszystkich 
innych Fabryk—przy tem jest duży zapas Suszarni do Browarów i Gorzelni, Arfy 
do groszku, Sita wszelkiego rodzaju i wszelkie wyroby z drutu.

7—12— 9863 — Ulica Marszałkowska Nr 58.

■m m aa
Składu mojego nadeszły w tych dniach znaczne transports maszyn wszelkich 

z pomiędzy których szczególniej polecić mogę:
Maszyny systemu Jengera, mające tą doskonałą zaletę, ie bez zmiany igły i

Bona Niemka,
niemówiąca po polsku, umiejąca szyć, po
trzebna zaraz na wieś. Wiadomość na Pla
cu Ś-go Aleksandra Nr 1675, na 1-m piętrze, 
u właściciela domu. —12427—2—3

Skład Cygar 
HAWAŃSKICH 
MB M.

Rymarska Nr 5.
Ma honor donieść Szanownej Publiczno- i 

ści, że zaopatrzony jest w wyroby ta- ■ 
baczno z najcelniejszych fabryk kra- ; 
jowych i Russkich.—Oczekiwane Cy- i 
gara fabryki G. Kraft w Petersbur- j 
gu nadeszły -PP. Handlującym od- 
stępuje się Rabat. —11324—3—6 ;

i silny, również Chomont angielski po- 
jedyńczy," razem lub częściowo, za nizką ce
nę,—również potrzebny jest do najęcia na 
miesiąc POWOZ1K lekki bez koni. Wia
domość: ulica Nowy-Świat Nr 19, w sklepie 
Bękawiczniczym. —11622—2—2

TANIE NUTY
SKŁAD NUT MUZYCZNYCH

GUSTAWA SEMEWALDA
przy Wisy Miodowej Nr 4 nowy, posiada w zupełnym komplecie nuty tanie w wydaniu

Wydanie to oprócz dzieł klassycznych zawiera wielki wybór wyjątków z eper 
•wertur, pieśni ulotnych, ćwiczeń i t. p.

Katalogi najnowsze na *ądanie wysyłane bywają bezpłatnie.
Skład nut powyższy egzystujący od lat 45-ciu uzupełnia się bez przerwy wszelkie- 

»i wychodzącemi nowościami muzycznemi.
Brakujące na składzie nuty w przeciąga 6-ciu dni z zagranicy sprowadzone być 

mogą, bez podwyższenia ceny.
Zamówienia z prowincji od rs. 5-ciu wysyłane bywają franco.

5 — 10 — 10,173 —

kompletnie uzdolnione do szycia staników, 
za dobrem wynagrodzeniem, jakoteż podręcz
ne, potrzebne są do pracowni sukien dam
skich Julji Kasprzyckiej, przy ulicy Bielań
skiej Nr 6. —12479 2-3

WMIKWW.
Prawdziwa Woda Kolońska 

Joh. Maryi Fariny, 
gegentiber Altmarkt, oraz Julichsplatz 

w Kolonii Nad-reńskiej, 
W oryginalnych flaszkach sprowadzona, sprze

daje się obecnie w Składzie Perfum 

Aleksandra Kocha, 
przy Nowo-Senatorskiej Nr 476, flaszka kop. 
to, pół flaszki kop. 25 pojedynczo. Osoby 
zaś biorąca na raz tuzina flaszek w ory
ginalnych skrzyneczkach zapakowanych, pła
cą tylko kop. 40 za całą, a kop. 20 za pół 
flaszki. Sprzedając po tak nizkich cenach • 
prawdziwą wodę kolońską, w stosunku któ- ■ 
rych słabsza krajowa drożej kosztuje, kon- ■ 
tentuję się bardzo małym zyskiem, Ucząc je- | 
dynie na tym większy odbyt. —11034—8—8 i

przy ulicy Senatorskiej Nr 25 nowy, w domu W-nej Brnnwejn
Znane powszechnie wyroby z Fabryki Żyrardowskiej, w ostatnich czasach mia

nowicie tak są poszukiwane, że nie będąc w możności przy dotychczasowem urządze
niu zadosyć uczynić wszystkim żądaaiom, powiększ; liśmy nasz skład wyrobów z tejże 
fabryki, który ośmielamy się polecić względom Szan. Publiczności, zwracając jej ła- 
łaskawą uwagę szczególniej na wymienione przedmioty.

Płótna blichowane, Kreasy. Płótna na prześcieradła, Bieliznę stołową, Serwety 
kolorowe, Ręczniki od paso wane i na łokcie, Serwety stołowe szare tuzin kop. 96. 
Serwety stołowe białe tuzin od rs. 1 kop. 40, Ścierki odpasowane tuzin rs. 2 kep. 50, 
Płótna szare, Drelichy w różnych gatunkach i deseniach.

Worki bez szwu różnych wielkości i t d., które sprzedajemy po cenach stałych 
podług cennika fabrycznego.

Oprócz tego od dnia 14 to jest od Poniedziałku do dnia 22 b. m. urządziliśmy.

WYPRZEDAŻ
towarów wełnianych, batystów, żagnotów, a tak
że aksamitów lyońskich, Velvetów, Kaszmirów 
czarnych, Materiałów na pokrycie salop, Chustek 
wełnianych, Szali, resztek Firanek, które w ciągu 
dni 8 wyjątkowo po cenach niżej kosztu sprzeda
wać będziemy. 4—4— 12412 —

Magazyn Warszawskich i Zagranicznych Mebli
ped firmą

P. ffiMNS
Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego Placu Nr 38 nowy,

nąl-szem piętrze.

Zaopatrzony wielkim wyborem najrozmaitszych MEBLI najnowszych faso- 
onów z drzewa dębowego, orzechowego, czarnego, mahoniowego i jesionowego, 
z któremi się poleca, po cenach bardzo przystępnych.

Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich ■ fa- 
bryk Braci Thonet w Wiedniu, które się sprzedają po cenach fabrycznych.

(11 20) , - 8856 -

Do
systemów,

. u 1) ......-------- --------------------- -------------,------- ----------------, .
nitek, szyją nietylko najcieńsze mat°rje, jako to: tiul, muślin, barege, gromelin, najkroch- 
malniejsze perkale, ale też i tak grabę materje, jak: sukno, kort, syberynę i skórę. Cena 
od 40 do 45 rs.

2) Też same z przyrządem zegarkowym do obracania ręką, uznane za najprakty
czniejsze ze wszystkich maszyn ręcznych. Cena 30 rs.

3) Maszyny systemu Wheeler et Wilson odznaczające się eleganeją i wykoń
czeniem. Cena 35 rs.

Nauka szycia bezpłatna. Na żądanie w mieszkaniu kupującego.

Gwarancja kilkoletnia
SKUD MASHN DO SZYCIA, WARSZTATY MECHANICZNE

JŁ<>
 12388 , Kowy-Świat Nr 25 nowy.

posiadająca język niemiecki i muzykę, Nau
czyciele i Nauczycielki Polki, z wyższem 
lub niższem wykształceniem z muzyką lub 
bez. Osoby do towarzystwa i do zarządu 
domem, Bony Niemki, Polki, Francuzki, re
komenduje A. Witkowska, ulica Niecała 
Nr 8. —12360—2—6

Potrzebni są na wieś

Ekonom i Leśniczy 
obydwaj z dobremi świadectwami, pracowici 
i bezżenni. Wiadomość udzieli stróż domu 
Nr 13 nowy, przy ulicy Wielkiej.

—12503—2—3

Panna Służąca, 
posiadająca wszelkie robety damskie, znają
ca dokładnie swoje obowiązki, opatrzona 
w chlubne świadectwa, poszukuje miejsca, 
ulica Marszałkowska Nr 52, stróż miejscowy 
wskaże. ________- 12041—2—3

Kto sobie życzy pozbyć się 
odcisków moją chemiczną 
metodą, bez użycia ostrych 

sarzędzi, raczy się zgłosić do mnie przy uli
cy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 2), lokalu 
Nr 15, lub zawezwać mnie do siebie, oraz 
Solecam Tynkturę na odciski po k. so 

aszeczka, Maić na odciski i Maić na 
gnsy po kop. 30 słoik, na co posiadam pa
tent przez Radę Lekarską Petersburgską 
wydany.

Operator Michelson.
-11,707-4—6

Dnia 2 (14} Września 1874 roku.
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FABRYKA FRYDERYKA TEMUR (Synj

9—JO
w Warszawie, Ma^załkowska, Nr 41 Jest do sprzedania

Poleca Maszyny do czyszczenia i sortowania zboża, Tkanin dla Fabryk, Cechów Papierń, Gorzelń, 
Browarów i t. p.

Zawiadamiając zarazem, iż wyroby mojej fabryki znajdować się będą na wystawie Przemysło
wo-Rolniczej. 3—9 < — 12145 —

poczwórna i faeton lekki mało używane i 
inne powozy lekkie nowe, pare amerykan- 
ków i dwa wózki nowe w ksitałcie amery- 
kanków z urządzeniem na jednego lub paro 
koni, również siodła i uprzęże na konie, uli
ca Orla Nr lo nowy, u Czarneskiego.

—12294—2—4

Jest do wypuszczenia w Łowiczu

CUKIERNIA, 
od Nowego Roku z meblami bilardem i róż- 
nemi sprzętami knchennemi i cukierniczemi. 
Wiadomość u właścicielki, w damu pod Nr 
23, w Starun-Mieście. - 11971-f-l

mufti 3 idwj
jakoteż narzędzi własnej konstrukcji do czyszczenia wszelkiego 

zboża i nasion

Polecający się niniejszem, znający języki no 
we i starożytne, podejmuje kopie manu

skryptów 

Korrekty i tłómaczenia.
Reflektujący raczą złożyć adresy swoje w eks
pedycji Kur. Warsz. pod lit. C. R.
F J —11790-8—3

Magazyn Sukien Damskich 
M. CISZEWSKI, 

przeniesionym został z ulicy Tłomackie na 
Rymarską, pod Nr 16 nowy, nad Cukiernią, 
w tym Magazynie potrzebne są zaraz PANNY 
kompletnie uzdatnione,—przy tern zawiadamia 
się Osoby, które od roku zeszłego nie ode 
brały sukien swoich, iż jeśli nie odbiorą ta
kowe, sprzedane zostaną w ciągu jednego 
miesiąca. —11529—4—6

- Maszyny Blacharskie
jako to: Nożyce okrągło i prosto krające,. Maszyny do Rur, Kantów, 
WuUtów do fazonowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia 

14,000 łokci kw. obejmujący, z długim fron
tem, przy ulicy Chmielnej w Warszawie, 
w bliskości warsztatów kolei Żelaznej War- 
szawsko-Wiedeńskiej położony, jest do sprze
dania w całości lub częściowo, na przystę
pnych warunkach. Wiadomość można powziąsć 
codziennie między godziną 4 a 7 po południu 
u Wilmana Patrona pod Nr 9, przy ulicy 
Twardej. —120J3—3—3 

PARFUMERIES
de la maison

HOUBIGANT-CHARDIN
Eau d’Houbigaut pour la toilette, Speciality defiant toute concurence.

Extraits d’Odeurs pour le mouchoir.
Moelle d’Omsaul„,Pommades fines.
(Mme de beaute pour blanchir la peau.
Poudre de riz & base d. Bismuth.
Savons et plusieurs autres articles de toilette.
Seul dćpót A Varsovie de tous les produits de la maison Houblgant- 

Chai*din« au Magasin special de Parfumeries etrangeres de Mr. W. IB. 
SN1ECHIOWS1&1 Rue Nve des Sćnateurs N. 8.

23 24 — >*«♦ ~~

Łóżka Żelazne Składane
od is. 5 k. 50, rs. 6, is. 6 k. 50, is. 7, rs. 7 k. 50, is. 8 
dors. 15. POLECA

MAGAZYN WYROBÓW ŻELAZNYCH N, GEIER,
- 11216 — ^^^^^^Nowy-Świat; wprost Kopernika._____

i gg & Nowo założony Magazyn MEBLI
I IWALEKSANDRA kaape^^ 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 494 (nowy 6), wprost Ś go Krzyża, zaopatrzony 
został w znaczny zapas MEBLI najświeżSJYCh fasonów, dokładnej roboty i po cenach 
umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty Dekoracyjno- 
Tapicerskie, które wykonywają się podług najnowszych paryzkich żurnali.

Tamże garnitury rvpsem krtte. 3—6 - 12225 —

28 -O — 2906— _

MAGAZYN MEBLI
dotychczas egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego; przeniesio

nym został na ulicę Elektoralną do domu W-goRappIa Nr nowy.

Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas rozmaitych Mebli do
brej roboty i najświeższego fasonu, które sprzedaje po cenach stałych ale nader 

i. nizkch. Tamże są do zbycia kilka garniturów, rypsern kryte, mało używane.
___________________ — 120S8 -

Jest do sprzedania każdego czasu

Majątek Ziemski,
i składający tię z dwóch folwarków, (z któ- 
. rych każdy ma oddzielną hypotekę). rozle

gły (dz 1725) włók 115, w tem (dz. 600) włók 
40 lasu. Młyn wodny o 3 gankach, położony 
w bliskości kolei Terejpolskiej, odległy od 
Warszawy wiorst 35. Opis i objaśnienie 
szczegółowe w handlu St. Winiarskiego, No- 
wy Świat Nr 62.______ —11326—6 —6—



SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

i znaczny transport świe- 
Klizopompy, HydrokUae, 

Ikcapuniy uv .a.w.rj.ae- 
pępkowe, tak dla dorosłych ja- 
dastyczne przeciwko rozszerzaniu 

Pędzelki i Gąbki do gard-

Zakład Optyczno-Mechaniczny 
i mm 

NOWY-SWIAT
Otrzymawszy z najcelniejszych fabryk zagranicznych znaczny transport świe

żych towarów w najlepszych gatunkach, jako to: Klizopompy, Hydrokliae, 
Muttersipryce, Irrygatory, Mamki sztuczne, Reapiraty do łatwiejsze
go oddychania, Bandate rnptnrowe, brzuszne, pępkowe, tak dla dorosłych ja- 
koteś i dla dzieci, Snspensorją, Pończochy ei—. 
żył; Fontanki do nosa i oczn, Poduszki gumowe, L  ~ . 
ła i t. d. Polecam takowe w wielkim wyborze po cenach jak najumiarkowańszych. 
Reparacje wszelkiego rodzaju spiesznie i dokładnie uskuteczniają się. Za
mówienia osób na prowincji zamieszkałych odwrotną pocztą załatwiają się.

s—6  — 11.571 —

J. WWfflMIiO
przy ulicy Długiej, Nr 551 (nowy 22)

Otrzymał świeżo wyroby PP. Grimault et Comp., a mianowicie: Sirop d’Hyppophes- 
phite de Chenx, Pastilles Pectorhles au sue de latine, Sirop chrzanowy z jodem, Guaran- 
na, Jujetion Matico, Capsules Matico. W tymże składzie są do nabycia wyroby Doktora 
Łebel pszeciwko hemoroidom, Sirop Forgeta przeciw kaszlom, Sirop Lerasa, Pastylki Vi
chy, Kali Cremó, Papier Fayarda, Proszki Seydlitza, Farby tarte i suche, Lakiery, Mas
zy do podłóg i Belgijska do osi i trybów, Krochmal ryżowy, Farbki w różnych gatunkach, 
oraz Farby do kwiatów Anilinowe i inne, Oliwa do maszyn, Oliwa w najlepszym gatunku; 
prócz wymienionych tu przedmiotów, powyższy Skład poleca się wszelkim rodzajem Per
fum, Kadź deł, Wodą Kotońską, oraz artykułami używanemi w gospodarstwach domowych 
i gorzelnictwie, a także Towarami kolonjslnemi; wszystko to w wyborowych gatunkach i 
po najumiarkowańszych cenach. Ł—6 — 11937 —

Polegając na słusznie rozpowszechniającej się zasadzie ekonomicznej, 
te ceny nizkie są równie korzystne dla kupca jak dla pnbu- 
czncAci, ustanowiłam w nowo otworzonym swym

SWADZIE M
GALANTERII I PERFUM

Ceny niepraktykowanie nizkie na towar 
wyborowy, chcąc zadaw alniać się małym a 
częstym zyskiem

O czem Szanowna Publiczność na miejscu przekonać się raczy.
Z uszanowaniem

4 6 -11393 - W. K L E Y N A

PIANIN i FORTEPIANÓW
ulica Wielka, drugi dom od Chmielnej Nr 3,

J. FRANASZEK

poleca Fortepiany i Pianina doborowe tak nowe jako i używane, z gwarancją kilk o 
letnią, po cenach najumiarkowańszych, przyjmuje zamian, strojenia, reperację instrumen-
tów oraz pakowania. 2—6  12 206 —•®s®@®®®« ®*®®a®
I FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
® POD FIRMĄ:

dawniej

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy 
- Krakowskie -Przedmieście Nr 415 w wielki dó- 

bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci 
e a jako wyrób własny, produkowany w znacz- 
2 nych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- 
| ści cen.

spiżowe,

adresować:

WIELKI WYBÓR
OBIĆ PAPIEROWYCH

najświeższych*deseui w Składzie pod firmą W. MUSZE WSKI,

dawniej J. RÓŻALSKI.

użyteczne

wszelkie
mogi

(aspiratory) ulepszanego systemu, powszechne

 przybory
dów

(pyłu).

w Warszawie,8826 —20

korzyści przynosi 
i na własność od

aparatów jest szybkie i bez wszelkiego

Miodowa, Nr 490/1.

Uwiadomienie
OD TOWARZYSTWA PRZEMYSŁOWE®)

W ULADÓWCE.
Czyniąc zadosyć powszechnemu żądaniu, Towarzystwo Przemysłowe w Uladówce 

dla dogodności Warszawian otworzyło fllję swoich 

WÓDEK I LIKIERÓW

nów jakoteż

przy ulicy Nowy-Świat w domu W-go Semadeniego Nr 1247 («1), przy rogu ulicy S to- 
Krzyzkiej, gdzie sprzedaż detaliczna li tylko na butelki uskuteczniać się będzie. Filja ta 

• w inne też wyroby Towarzystwa, a mianowicie:

Perfumy, Ocet, Krochmal pszenny i t. p.
zaopatrzoną została.

Sprzedaż hurtową jak dotąd tak i nadal tylko w głównym składzie przy ulicy 
Rymarskiej odbywać się będzie.

Cena wódek znacznie zniżona. TS®
6-0' — 11444 —

Niektórzy handlarze polecają w gazetach tani ce
ment. To mnie zpowodowało do sprowadzenia rów
nież taniego ale dobrego i świeżego Cementu, 
którego beczkę sprzedsję po rs. 5 kop. 65, a w więk
szych partjach brany, znaczny rabat odstępuje.

STANISŁAW BAUMANŃ, 
IIEMelitIn

ZBmn.'k'ni JŁ*<> ■** Łfci. <*$£«>»
12—0  — 8282 —

■ poleca po umiarkowanej cenie do sprzedania doborowe instrumenta z pierwszorzędnych 
i zagranicznych fabryk sprowadzone. Tamże są fortepiany używane do sprzedania i wy- 
I najęcia; przyjmują się strojenia i reperacje instrumentów, oraz pakowanie takowych n* 
| mieście. 5—6  11179 —



DWA TOKI PAPIEROSÓW
Roulees Aromatiques

po Rsr. 1 i po Rsr. 1 kop. 20, 100 sztuk
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów K. Teofilidy. Papierosy te, a szczególniej 

droższe z przyjemnością palić będą Ci z Szanownej Publiczności, którzy przyzwyczajeni 
■ą do palenia wysokich gatunków, aromatycznego Diubeku, Panowie zaś którzy do aro
matycznych nie są przyzwyczajeń^ dopiero po wypaleniu 10 lub 20 sztuk, ocenić mogą 
wyższość tych Papierosów. Dostać ich można tymczasowo w Dystrybucjach|P.P. Moszyńskiego 
naprzeciw Pomnika Paśkiewicza, Goldenringa naprzeciw Skweru Krak. Przed., Szczuckiej 
Nowy-Swiat obok dawniej Straży Ogniowej. Kiczorowskiego Wierzbowa naprzeciw Fi
larów Teatralnych, Wardta Rymarska i Franka Miodowa, Dom Lessera, a następnie 
zaś i w innych Dystrybucjach: P. P. Dystrybutorzy wszystkie wyroby Fabryki K. Teofi
lidy dostać mogą w Fabryce ulica Widok Nr. 15 lab też w składach w mieście, po ce- 
nach fabrycznygĘ., 10—12— 10895

Skład Owoców i Delikatesów

a.
ulica Senatorska Nr 2 nowy, wprost Handlu W-go Dobrycza 

*OD ł r-r /• .. *
Otrzymał Winogrona Konstantynopolskie, zastępujące miejsce Badeń- 

skich w słodyczy; a także i Gruszki Diuszesy, Granaty i Dereń czyli po ru
sku Kisiel na konfitury, z któremi polecam się łaskawym względom Szanownej 
Publiczności 5—6— 11876 —

Nadszedł świeży transport
CEMENTU

DO SKŁADU
Jana Grabowskiego, 

przy nlicy Miodowej Nr 495, dalsze tran
sportu ciągle nadsyłane będą.—6512—16—20 

KOSZULE męzkie 
kolorowe kretonowe, prane, po rs. 1 kop. 76, 
białe z webowemi cienkiemi gorsami, po 
rs. 1 kop. 85,—Mankiety, Kołnierzyki, 
Krawaty, Gorse angielskie i francuzkie 
haftowane, w wielkim wyborze, po cenach 

nader umiarkowanych, poleca 
FABRYKA BIELIZNY 

JÓZEFA NATRANBLUT.
Senatorska Nr 22, wprost kościoła Ś-go An
toniego. —12167—3—3

Dworek drewniany, 
z takiemiż dwoma oficynami, bez ogrodu, 
w blizkości ulic Dzikiej i Dzielnej położony, 
rozległości łokci kw. 3,260 mający, ubezpie
czony od ognia na rs. 4,7oo, a po potrąceniu 
podatków, stróża i wymówki, przynoszący 
rocznego dochodu rs. 1,320, jest do sprzeda
nia za rs. 6.600, to jest na 20% procentów. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 
46, mieszkania 4, od godz. 8 do 5 po połu
dniu. — 11550-3-3

Skład Haterjałów Opałowych 
Jana Jezierskiego,

przy nlicy Ogrodowej Nr 5 nowy, dom 4-ty 
od ulicy Solnej,—zaopatrzony został w naj
lepszy gatunk węgli kamiennych zagranicz
nych, które sprzedaje na miarę rzetelną, ko
rzec z odstawą po is. i kop. 15, oraz sprze
daje Piasek wiślany i połowy na fury, 
tudzież ma na sprzedanie Wapna zlaso- 
wanego w dobrym gatunku korcy 500.

__________ — 11 649—2—2

PO RS. 6.
Najlepszy Oryginalny

Cement Angielski 
poleca Skład a 

Wiktora Wertheim 
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie In

stytut Wód Mineralnych). 
Tamże

CEGŁA ogniotrwała RAMSAYA 
18 - O —9067—

Do sprzedania:
Żyrandol bronzowy 

pozłacany, rozmaite wyroby miedziane i in
ne przedmioty. Wiadomość w domu przy 
ulicy Hożej Nr 18 nowy, mieszkania 7.

— 12079—3—3

Jest do sprzedania

przy ulicy Widok i Brackiej Nr 1579, nowy 1. 
Wiadomość u właściciela domu Nr 1565d, 
nowy 9, zrana od godziny 8 do 10, po połu
dniu Od 3 do 5. -12375—2 -6

JPoswew j
położona przy jednej z ulic pierwszorzę
dnych, w punkcie bardzo dobrym, zawiera
jąca placu przeszło 35oo łokci kw., na któ
rej jest pobudowana oficyna murowana, przy
nosząca około 1,200 rs. dochodu, jest do 
sprzedania na korzystnych warunkach. Wia
domość hotel Lipski Nr 43, do 10 rano i od 
3 do 5 po południu. —12397—2 -8

rs. 9,OCO lab rs. 4,500 poszukiwany 
jest do wypożyczenia na dobra ziemskie pe 
Towarzystwie Kredytowem. Lokacja pewna. 
Procent roczny z góry. Wiadomość u Wło
dzimierza Powichrowskiego Patrona, ulica 
Przejazd Nr 13. —12461—2—6

Korzystny Interes!!!
Z przyczyny wyjazdu, jest do odstąpienia 

każdego czasu SKLEP na Długiej ulicy 
w Hotelu Niemieckim. Wiadomość u Szwaj
cara tegoż hotelu. —12445—2—3

ZAKŁAD STOLARSKI
F. LIBUDA,

przy ulicy Śliskiej pod Nrem 1.
Skład gotowych mebli od lat wielu przy 

ulicy Marszałkowskiej egzystujący, wprost 
fabryki tabacsnej La Ferma, pod Nr 41, 
przeniesionym został pod Nr 1 nowy, przy 
ulicy Śliskiej i jak dawniej tak i obecnie 
zaopatrzony został w różne meble, jako to: 
dwa garnitury, jeden zwyczajny mahoniowy 
szabowany, drugi francuzki mahoniowy, wy
słane i pokryte; łóżka orzechowe i na kolor, 
szafy, komody, toalety, biurka; umywalki, 
stoły obiadowe, krzesła wyplatane, szeszlągi 
skórą kryte, oraz przyjmują się wszelkie 
obstalunki wyrobów stolarskich, po najprzy
stępniejszej cenie. —12198—2—6 

MAGAZYN
MEBLI

dotychczas egzystujący przy ulicy Miodowej, 
w domu W-go Górskiego, przeniesionym zo
stał na ulicę Elektoralną do domu W-go 

Rapla Nr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki 

zapas rozmaitych mebli, dobrej roboty i naj
świeższego fasonu, które sprzedaje po cenach 
stałych ale nader nizkich. Tamże są do 
zbycia kilka garniturów, rypsem kryte, ma
ło używane. —12039—2—6

U AKUSZERKI
T. ŁeżańskieJ

osoba potrzebująca odbyć słabość, może zna
leźć pomieszczenie w każdym czasie. Gołę
bia Nr 3 nowy. —10669—6—6—

WDrukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy).

W domu Nr 3 nowy, przy ulicy Nalewki, 
są do odnajęcia w każdym czasie 
TOA 

kawalerskie na 2 piętrze. O warunkach po- 
wziąść można w. tamże w mieszkaniu Nr 27, 
gdzie również dowiedzieć się można o loka
lu umeblowanym, który może być wynajętym 
na czas Wystawy Rolniczej. —12323—2—3

BIKZK.M1E, 
przy familji, jest do wynajęcia w każdym 
czasie dla osoby pojedyńczej wraz ze sto
łem. Wiadomość: ulica Graniczna Nr ,7 no
wy, 14 mieszkania, na 3-m piętrze.

— 12092—3—•
Z powodu wyjazdu za granicę, do odstąpie

nia zaraz lub od i Października 

MIESZKANIE
parterowe, przy nlicy Królewskiej, Nr 41, 
złożone z pięciu pokoi, przedpokoju, kuchni, 
składu na drzewo i piwnicy, w szacunku rs. 
450. Obejrzeć można w każdym czasie, stróż 
miejscowy wskaże, przytem dozwolone jest 
spacerować w miejscowe® ogrodzie.

-12097—3—3

CZTERY POKOJE 
z kuchnią i z przedpokojem, 
na prywatne mieszkanie lub jaki Zakład, do 
najęcia ad Ś-go Michała r. b. Wiadomość u 
Gospodyni, w domu Nr 15, ulica Bednarska.

— 12261—2—3

SALON DUŻY
6 pokoi, przedpokój i kuchnia, na 1 m pię
trze, przy ulicy' Szkolnej Nr 4 nowy, do 
wynajęcia każdego czasu. - 12262—2—3

Są do wynęjęcia każdego czasu: 
FORTEPIAN 

mahoniowy fabryki Sejdlera, prawie nowy 
o 7 oktawach.

DWA POKOJE
z przedpokojem, ładnie umeblowane na 1-m 
piętrze, w razie żądania, mogą być dodane, 
kuchnia, pościel i usługa, na czas 2 miesię
czny lub na dnie. Wiadomość przy ulicy 
Tamka Nr 29, pierwszy dom za Instytutem 
Muzycznym, w lokalu Nr 10. —11830—4—5

Do wynajęcia od Ś-go Michała do 
W Nocy w Possęaji Koszyki Nr 1753 

Różne LOKALE
4 Pokoje i kuchnia na parterze [na 

pół roku za rs. 120.
2 Pokoje i kuchnia na parterze na 

pół roku za rs. 75.
2 Pokoje i kuchnia na parterze na 

pół roku za rs. 50.
2 Pokoje z kuchenką na parterze na 

pół roku za rs. 75.
1 Pokój obszerny na parterze na pół 

i roku za rs. 30.
Domek osobny, 3 Pokoje i kuchnia 

na piętrze rs. loo.
także Stajnie i Wozownie.
Wiadomość na miejscu lub w Skła
dzie Herbaty L. Krupeckiego 
wprost Statuy Kopernika.
4—6 — 11857 -

LOKAL,
Od Ś-go Michała, parterowy, składający się 
z 8 pokoi, elegancko umeblowanych z całym 
konfortem, ładny ogródek spacerowy z we
randą, 3 pokje w suterenach dla służby, ku
chnia, pralnia, piwnic 2 z wszelkiemi rekwi
zytami i wygodami potrzebnemi, ze stajnią 
i wozownią. Tamże jest do zbycia Kareta 
podwójna paryzka (darmeuse), ulica Jasna 
Nr 6. —12213—2 — 6

Zaraz do wynajęcia 

dwa lub jeden Pokój 
z pościelą i usługą. Są do sprzedania Sery 
i Buljon, dawniej sprzedawane przy ulicy 
Długięj pod Nrem 21, obecnie: ulica Wa- 
recka Nr 5, mieszk. 1. —12192—2—3

Jest do odstąpienia każdego czasu

SKLEP
Wiktuałów.

Ulica Leszno Nr 66 nowy, w domu W-go 
Nawrockiego. —12219—2—8

Jest do wynajęcia 

o dwóch oknach w każdej chwili, dla tsoby 
płci żeńskiej, z usługą i tamowarem lua beż. 
Wiadomość przy ulicy Mostowej pod Nr 8 
nowym; mieszkania 18, zastać można z rana 
od godziny 9 do 5 po połuonia.
________ ___________ —12341—2—3

TRZY POKOJE 
p zedpokój i kuchnia w nowowyrestaurowa- 
nym domu, przy ulicy Długiej pod Nr 5 no
wym, obok Komisji Sprawiedliwości, do wy
najęcia od S go Michała. Wiadomość u stró
ża. Tamże powziąść można wiademość o mie
szkania frontowem, przy ulicy Miodowej, 
złożonem z dwóch ładnych pokoi i przed
pokoju, także od Ś go Michała.

— 12340-2—3
■ Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

>IKKŁE 
Kanapa, stół, 2 fotele, 6 krzeseł mahonio
wych, rypsem krytych, komody, szafy, łóżka, 

stoły i inne rzeczy, oraz 

MIESZKANIE
do odnajęcia, składające się z 3 pokoi, przed
pokoju, kuchni, od frontu. Wiadomość: ulica 
Twarda, w mieszkaniu Nr 14, domu Nr 5.

— 12304-2 — 3
Do wynajęcia na miesiąc

MIESZKANIE
róg Placu Aleksandryjskiego i ulicy Ksią
żęcej Nr 14, mieszkania 1. Cztery pokoj' 
umeblowane z fortepianem, przedpokojem 
kuchnią, na parterze w bramie na lewo.

—12146—3—3
na PRADZE

do wynajęcia od 1-go Października r. b.: pt 
4 pokoje 1 kuchnią, po 3 pokoje z kuchnią 
po 2 pokoje z kuchnią i po 1-m poke A 
z kuchnią. Wiadomość na miejscu, przy 
ulicy Wołowej, pod Nrem 248, na przeciw 
foksalu Terespolskiego, gdzie skład drzewa 
msterjałowego. —Tamte jest do sprzedania 
TRZCINA sufitowa. —1226O—a 3

DWA POKOIKI
z kuchnią i drwalnią, na dole, przy ulicy 
Krochmalnej Nr 10 nowy, od 1 go Paździer
nika r. b. są do wynajęcia. —12293—2 3 

B3* U AKUSZERKI -&R
ŚLIWIŃSKIEJ

pod Nrem 156, nowy 4, przy ulicy Nowo 
miejskiej, v. Gołębiej, w domu własnym, a- 
Pokoiki z osobnym wejściem, w każdej 
chwili do wynajęcia dla Osób potrzebujący ca 
odbyć słabość, z pościelą, życiem i usługą i 
wszelkiemi wygodami, gdzie chora znajdzie 
troakliwą [opiekę,________ —12287—2—6

Na Sklep lab Handel Pokój do 
najęcia od 8 go Października, mogący w.i- 
ściwie posłużyć na hartowny skład Wyro 
bów Tabacznych, za Żelazną Bramą, 
przeciw Gościnnego Dworu, od frontu, p. 
ulicy Gnojnej Nr 11, w domu A. Janasz.., 
Nr 958/9. Wiadomość na miejscu w miesz
kaniu Nr 11. —12199-2-3

wraz z mieszkaniem obszernem, przy ulicy 
pierwszorzędnej, jest do najęcia każdegr 
czasu. Wiadomość w kantorze stręczeń słu 
żącycb, ulica Żabia Nr 1. —12284—2—3

z Wiktuałami,
do odstąpienia z warunkami korzystnemt, 
przy ulicy Solee Nr J8. —12264-2—g

Jest do odstąpienia w każdym czasie, 
z mieszkaniem

SKLEP, DYSTRYBUCJA 
oraz towary Sasko-Norymberskie, galanteryj
ne, materjały piśmienne, perfumerja i t. p. 
Srzedmiota. Wiadomość: ulica Elektoralna 

r 34 nowy, w tymże sklepie.—12184—2—6

CZTERY PIWNICE
do najęcia, no składzie win pp. Simon .• 
Stecki, od S go Michała r. b. przy ulicy 
Granicznej, pod Nrem io77a, gdzie Instytut 
Wód Mineralnych. Wiadomość u Wiłści* 
cielą na i-m piętrze od frontu.

_______  - 12127—3 4
Aobbox«io U»B3ypoM).


